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RAPORT I GRUPIT TE VLERESIMIT TE JASHTEM
Pér Programin e studimit BSc né Inxhinieri Elektronike,
Universiteti Privat “Albanian University” né Tirané

Tabela e té dhénave pér programin e studimit

1 | IAL Aplikues: Universiteti Privat “Albanian University”
Fakulteti i Shkencave té Aplikuara dhe
Ekonomike

Urdhér i Ministrit t& Arsimit dhe Shkencés
Nr. 411, daté 25.08.2011

Vendim i Bordit t& Akreditimit Nr. 41, daté
19.05.2017. Sipas dokumentit t& akreditimit,
VBA Nr. 41, daté 19.05.2017; Pika 1.

2 | Fakulteti q& e ofron

3 | Urdhéri/VKM i licencimit/riorganizimit

4 Vendim i Bordit t& Akreditimit "...Pozitiv..."; Pika 2. "...vetém pér
(Akreditim i parg) studentét e regjistruar nga viti akademik
2011-2012, me kohézgjatjen prej 6
(gjashté) muaj.";
5 | Titulli i programit t& studimit: Bachelor né Inxhinieri Elektronike
6 | Cikli i studimit: Cikli I
7 | Kohézgjatja e programit t& studimit: 3 vite
8 | Kreditet né total (ECTS): 180 kredite (ECTS)
Forma e studimit (me kohé t& plot&/té . .
? pjesshme/né distancé/): i
10 | Gjuha (shqip/tjetér): shqip
11 | Programi ofrohet nga institucioni PO
12 Programi ofrohet né bashk&punim me )

institucione t& tjera

13 | Diplomé e pérbashkét/ -

14 | Diplomé e dyfishté (shéno emértimin): -

15 | Niveli n& Kornizén kombétare t& kualifikimeve | 6 (gjashte)
16 | Numri i studentéve: 82 studenté

Shénim: Verifikimi ligjor sipas Tabel&s mé sipér, kryhet nga specialistét e ASCAL q& ndjekin k&té vlerésim
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RAPORT I VLERESIMIT TE JASHTEM
Pér Programin e Studimit BSc. Inxhinieri Elektronike

1. HYRIJE

Grupi i Vlerésimit t& Jashtém kétu e méposhté emértuar “GVJ” pérbéhet nga ekspertét pérkatésisht Dr. Alketa
Grepcka dhe Prof. As Elinda Kajo Mege.

Koordinatoret Teknike nga ASCAL qé ka ndjekur procedur&n e programit t& studimit &sht& Suela Kromidha.

Grupi i vlerésimit &shté angazhuar nga Agjensia e Sigurimit t& Cil&sisé& né Arsimin e Larté¢ (ASCAL) pér t& béré
vlerésimin periodik t& programit t& studimit Bachelor né “Inxhinieri Elektronike” né Universitetin Privat
“Albanian University”.

Me shkresé té ASCAL Nr 71/14, daté 04.06.2018 “Dérgohen Draft Raportet vlerésimit t&é jashtém” &shté
dérguar né Institucion ky Draft RVJ.

Me shkresé nr 71/15, daté 05.06.2018 “Kthim pérgjigje shkresés nr 71/14, daté 04.06.2018”, Universiteti
privat “Albanian University” shpreh dakordésiné me pérmbajtjen e kétij Draft Raporti.

Né kété ményré Draft Raporti merr formén e tij pérfundimtare si Raport i Vlerésimit t€ Jashtém.

Veprimtaria e GVJ né procesin e vlerésimit :

e GV]J paraprakisht u njoh me RVB t& pergatitur nga grupi i vlerésimit t& brendshém n&€ AU pérberja e t&
cilit &shté si mé& poshté vijon:

Dr. Fatmir Basholli — kryetar

Dr. Leké Pepkolaj — anétar

Dr. Giorgio Mustafaraj — anétar

MSc. Enis Cerri — anétar

Enea Sota - anétar (pérfagésues i studentéve)

N gt A P

GV]J shqyrtoi me vemendje dokumentacionin bazé t& dorezuar nga AU q& mbéshtet aktivitetin e programit t&
studimit Bachelor né “Inxhinieri Elektronike”

Takime me grupe t& ndryshme roli i té cilave &sht& i réndésishém né vlerésimin e programit t& studimit Bachelor
né “Inxhinieri Elektronike”. Sipas njé axhende t& pérgatitur dhe t& réné dakord nga ana joné si ekspert, nga ana e
pérfaqésuesve t& AU dhe pérfagésuesve t€ institucionit ASCAL u zhvilluan gjaté datés 3-4 Maj 2018 takime t&
ndryshme. Vlen t& pérmenden takimi me Rektoren e Universitetit Privat “Albanian University”, takimi me
Dekanin e Fakultetit t& Shkencave t& Aplikuara dhe Ekonomike, takim me Shefin e Departamentit t& Inxhinierive,
takim me grupin e vlerésimit t& brendshém, takim me stafin akademik, takim me student&t e programit BSc. né
“Inxhinieri Elektronike”, takim me pérfaqésues t& zyrés s& Karrierés &Alumni, NJSBC, zyra e projekteve.

Nj& vémendje GVJ i dha edhe vizités ne terren. Gjate vizités né terren GVJ verifikoi t& dhénat e theksuara ne
RVB né lidhje me infrastrukturén, sallat e leksione, seminareve, laboratorét, sekretaria mésimore, zyra e burimeve
njerezore.

Né pérfundim bazuar mbi t& dhénat e mbledhura GVJ hartoi edhe raportin pérfundimtar t& vlerésimit t& jashtém
t& programit t& studimit BSc. né Inxhinieri Elektronike. N& raport, &hté paraqitur mendimi i pavaruar i GVJ pér
shkallén e plotésimit t& standarteve shtetérore t€ cilésisé t& programit t& studimit Bachelor né Inxhinieri
Elktronike. Né veganti puna e GVJ konsiston né vlerésimin e punés s& AU n& lidhje me plotésimin e
rekomandimeve té béra nga BA lidhur me kété program.
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2. TE DHENA TE PERGJITHSHME NE LIDHJE ME PROGRAMIN BSc. “INXHINIERI
ELEKTRONIKE”

Programi i studimit Bachelor né Inxhinieri Elektronike &shté ligensuar me Urdhér t& Ministrisé s&€ Arsimit dhe
Shkencés Nr. 411, daté 25/08/2011. N& Maj 2017, ky program studimi kaloi akreditimin e paré.

Gjaté Shtatorit t& vitit 2017, programi i studimit Bachelor n& Inxhinieri Elektronike u rishikua me ggllim
pérmir&simin e tij, si dhe reflektimin e detyrave dhe sugjerimeve t& I&na nga grupet e jashtme t& vlerésimit.
Programi i studimit Bachelor né Inxhinieri Elektronike zhvillohet ne Departamentin e Inxhinierive.

21 Ndryshime né emértim dhe strukturé:
Departamenti i Inxhinierive ka filluar aktivitetin e tij né vitin 2010 me emértimin Departamenti i Elektronikés, si
pjesé e Fakultetit t& Arkitekturés dhe Inxhinierive. N& vitin 2014, Fakulteti i Arkitekturés dhe Inxhinierive u
bashkua me Fakultetin e Ekonomisé duke u riorganizuar né Fakultetin e Shkencave t& Aplikuara me 3
departamente:

1. Departamenti i Arkitekturés,

2. Departamenti i Inxhinierive,

3. Departamenti i Shkencave Ekonomike.

Departamenti i Inxhinierive ka filluar aktivitetin e tij n€ vitin 2010 me emértimin Departamenti i Elektronikés, si
pjesé e Fakultetit t& Arkitekturés dhe Inxhinierive [Evidencé H.1].

NE& vitin 2014, Fakulteti i Arkitekturés dhe Inxhinierive u bashkua me Fakultetin e Ekonomisé duke u riorganizuar
né Fakultetin e Shkencave t& Aplikuara me 3 departamente:

1. Departamenti i Arkitekturés,

2. Departamenti i Inxhinierive,

3. Departamenti i Shkencave Ekonomike.
Po né& ké&té kuadér, Departamenti ndryshon emértimin nga Departamenti i Elektronikés né Departamenti i
Inxhinierive. N& vitin 2016, Fakulteti i Shkencave t& Aplikuara riorganizohet me emértimin Fakulteti i Shkencave
té Aplikuara dhe Ekonomike.

ANALIZE PER PLOTESIMIN E REKOMANDIMEVE TE DHENA NGA BA NE VENDIMIN PER
AKREDITIMIN E PARE

Bazuar né dokumentin e Vendimit t& Bordit t& Akreditimit (BA) Nr.41 dat& 19.05.2017 jan& dhé&né edhe
rekomandimet e méposhtme té cilat jané edhe subjekt vlerésimi i jashtém i GVJ.

a. T& pérmirésohet cilésia e studentéve t& pranuar né k&té program studimi;

b. Biblioteka dhe Zyra e Karrierés té shfrytézohen mé tepér nga ana e studentéve, si dhe t& shtohet numri i
librave bazé né gjuhén shqipe pér kété program studimi;

¢. Té& shtohet pjesémarrja n& projekte kombétare;

d. T& shihet mundésia e realizimit t& njé studimi tregu lidhur me nevojat e tij pér programet inxhinierike;

e. Té& pérmirésohet kérkimi shkencor né nivel kombétar dhe t& mos mbetet n& kuadrin e kérkimit shkencor
individual té personelit akademik;

f. Studentét té pérfshihen mé tepér né kérkimin shkencor;
Institucioni t& ofrojé mbéshtetje mé t& madhe pér zhvillimin e kérkimit shkencor

I. Plotésimi i tyre nga Institucioni

Departamenti i Inxhinierive ka béré pérpjekje né pérmbushjen e rekomandimeve t& 1éna nga Bordi i Akreditimit
ne lidhje me programin e studimit Bachelor ne Inxhinieri Elektronike:
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A. Pér rekomandimin a) GVJ shqyrtoi te dhenat:
Bazen Ligjore:

1. Vendimi i Ké&shillit t&8 Ministrave (VKM) Nr. 407 Prot., daté 01/06/2016. N& bazg t& kétij Vendimi
néprogramet e studimit Bachelor mund té regjistrohen studentg, té& cilét kan& notén mesatare mbi 6;

2. Kriteret e pranimit t& studentéve pér kétéprogram studimi né& departamentin e Inxhinierive jané t&
pérgjithshme dhe t& veganta.Pranimi né ciklin e paré t& studimeve béhet né pérputhje me Ligjin nr.
80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t&€ Larté né&
Republikén e Shqipérisé”, mbi akte t& tjera nénligjore mbi arsimin e larté né fuqi, ndérsa kushtet
specifike t& pranimit pér studentét né programin e studimit Bachelor né Inxhinieri Elektronike jané:

a. Mesatarja e pérgjithshme 70%,
b. Mesatarja e grupléndéve 30%,
- Informatiké& 10%,
- Matematiké 10%
- Fiziké 10%.

3. Ngatakimet e béra me stafin akademik, Shefin e Departamentit t& Inxhinierive, pérqindja e kalueshmérisé
dhéné né Raportin pér vitin 2016-2017, raporti i Departamentit t& Inxhinierive tregon njé rritje t& cilésis&
s€ studentéve.

Bazuar mbi té dhénat pérmendur mé siper GVJ e konsideron té pérmbushur kété rekomandim.

B. Pér rekomandimin b), lidhur me Bibliotekén e Fakultetit t& Shkencave t& Aplikuara dhe Ekonomike
evidentojmé:

Biblioteka e Fakultetit t& Shkencave t& Aplikuara dhe Ekonomike vé& né dispozicion té studentéve mbi 80% e
literaturés n& gjuhén shqipe, e detyruar né syllabuset e 1éndéve. Kéto libra gjenden né& kopje t& mjaftueshme dhe
né edicionet e tyre mé t€ fundit.

Né takimin me pérgjegjésin e departamentit t& inxhinieris€ u evidentua njé puné serioze e béré két€ vit né drejtim
té sigurimit t& literaturés detyruese né libra. Kéto jang disponibél edhe né bibliotekén e Fakultetit t& Shkencave
té Aplikuara dhe Ekonomike. Pérveg librave biblioteka disponon edhe librarité elektronike dhe revista
elektronike. Né fillin t& vitit pérgjegjési i departamentit i kérkon stafit akademik t& paraqesé njé list& t& librave q&
mendon se duhet t& blihen nga ana e institucionit [dok 22 — kérkesé nga departamenti i inxhinierisé pér
pasurimin e fondit té librave].

Takimi me stafin akademik tregoi edhe véshtirésité qé gjenden né sigurimin e librave. N lidhje me literaturén
shtesé studentéve u sugjerohet marrje informacioni pérmes librarive elektronike dhe revistave periodike
elektronike g& bliblioteka disponon té cilat ofrojné njé informacion t€ gjeré& né fushén e inxhinieris€. [dok.20 fage
4].

Bazuar né informacionin e marré rezulton gé pér vitin akademik 2017-2018 kemi nj& rritje n& mas&n 30% t&
numrit t& librave né fushén e inxhinierisé&. Pér programin e studimit Bachelor n& “Inxhinieri Elektronike”
evidentojmé njé rritje t& numrit t& librave pérkat&sisht né 1€ndét e méposhtme:

Matje elektronike — 3 copé

Fizika 1, 2- 3 copé/secila

Kimi -2 copé&

Autocad — 5 copé

Baza t& informatikés — 3 copé&

Autocad e brendési — 2 copé

Baza té Automatikés — 3 copé

Elektroniké jolineare — 3 copé

Njehsime numerike n&€ Matlab — 1 copé

10 Komunikim né fibra optike — 2 copé

11. Matematiké — 5 copé

R R
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Duhet t& theksojmé qé kéto jané selektimet g€ bémé nga lista e publikuar e blerjeve pér vitin akademik 2017-
2018 pér programin Bachelor né Inxhinieri Elektronike, por n& total numri i blerjeve né fusha t& ngjashme
inxhinierike shkon né 95 libra ose 30% t& totalit prej 310 libra qé biblioteka disponon. Aktualisht kemi kété
pasqyré té blerjeve t& librave né vite:

Para periudhés Gjaté vitit akademik Gjaté vitit akademik | Total
akademike 2016-2017 2017-2018
2016-2017
Numrii | 151 65 g 310
librave

Pér rekomandimin b), lidhur me Zyren Karrieres & Alumni GVJ evidentoi:

AU ka ngritur edhe Zyra e Karrierés dhe Alumnit funksionet bazé té sé cilés jané t€ dhéna edhe né Statutin e
AU. Zyra e Karrierés dhe Alumni né bashk&punim me Zyrén e Koordinimit dhe Mbé&shtetjes ndaj Studentéve
ushtrojné njé rol aktiv né kété institucion. Bazuar né evidenca veprimtarit€ kryesor pér vitin akademik 2017-
2018 jané si mé& poshté:

Organizimi i leksionit t& hapur n& fillim t& javés s& paré e cila quhet edhe “Java e Orientimit”, ku u
shpérndahet studentéve “Manuali i Studentit™ [takim me zyrén e Karrierés dhe Alumni]. Gjithashtu kjo
zyré éshté pérgjegjése né bashk&punim me Departamentin e Inxhinierisé t& organizojé edhe “Panairin e
Karrierés” i cili pér kété vit akademik zhvillohet né Qershor 2018.

Pérfaqésues t& késaj zyre né bashk&épunim me stafin akademik t€ departamenteve marrin pjesé¢ né
prezantime t& programeve té studimit né shkolla t€ mesme.

Zyra e Karrierés dhe Alumni mban kontakte dhe ndjek punésimin e studentéve t& diplomuar né programin
e studimit BSc. né Inxhinieri Elektronike. N& fund t& vitit t& treté , kjo zyré organizon edhe nj& leksion t&
hapur, ku pér kété vit do t& referojé njé pérfagésues nga INFOSOFT kompani, i cili do t& flasé né lidhje
me ményrén e hartimit t& CV, letér referenc& dhe mbi ményrén e prezantimit n€ interviste.

Kjo zyré mban kontakte me studentét e diplomuar.6 muaj pas diplomimit kjo zyré kontakton me studentét
dhe merr informacion né lidhje me punésimin e tyre. T&€ dhé&nat ruhen né formé elektronike dhe paraqgiten
né raportin e NJSBC. Té dhénat jepen né& fund t& semestrit t& paré dhe n& fund t&€ semestrit t&€ dyt€. Raporti
pérfundimtar paragitet n& Shtator t& vitit akademik.

Zvra e Karrier&s dhe Alumni bashké&vepron me Zyrén e Koordinimit dhe Mbéshtetjes s€ Studentéve. N&

takimin e kryer evidentuam njé mbivendosje kompetencash dhe rekomandojmg njé ndarje t& garté t&
detyrave dhe funksioneve.

Bazuar mbi té dhénat pérmendur mé sipér GVJ e konsideron té¢ pérmbushur kété rekomandim.

C. Pér rekomandiminc),“T¢ shtohet pjesémarrja né projekte kombétare” GVJ evidentoi:

Fakulteti i Shkencave té Aplikuara dhe Ekonomike bashk&punon me kolegjin Universitar Qirjazi dhe
Universitetin Bujq&sor t& Tiranés. N& bashk&punim me ta, u organizua Konferenca e IV Ndérkombgtare
“Problems and Challenges of Transformation of the Society toéards Standards of the European Union
Conference”, 2017.

Né bashk&punim me Kolegjin Universitar Qirjazi, &hté parashikuar edhe organizimi i Konferencés s& IV
Studentore 2018.

Bazuar mbi té dhénat pérmendur mé siper GVJ e konsideron té pérmbushur kété rekomandim.
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D. Pér rekomandimin d) “T¢ shihet mundésia e realizimit té njé studimi tregu lidhur me nevojat e tij pér
programet inxhinierike” GVJ evidentoi:

Programi &shté& hartuar bazuar n& kérkesat dhe nevojat e tregut identifikuar kéto t& fundit p€rmes nj€ studim tregu.
[dok.11-Studim tregu daté 04.09.2017].Studimi i tregut &sht& realizuar n& periudhén Korrik-Shtator 2017. Grupi
i punés i pérbéré nga 4 antaré t& Departamentit t& Inxhinieris¢ kan& hartuar “Raport mbi studimin e tregut n&
fushat Inxhinierike (Inxhinieri Elektronike, Inxhinieri Kompjuterike, Teknologji Informacioni, Inxhinieri
Mekatronike , Inxhinieri Elektrike)”.

N& k&t& studim gjithpérfshirés (trajtohet situata e pérgjithshme, t€ dh&na nga INSTAT pér grup-moshat e
puné&simit dhe pagat e dh&n& né shtrirje gjeografike, hartimi dhe pérpunimi i pyetsor&ve) shpreh njé vizion t€ garté
téDepartamentit téInxhinierisé pér t& matur nevojat e tregut. Bazuar edhe né rezultatet e pyetsorit pér vitin 2017
rezulton se pérqindja mé e larté e t& punésuarve pér programet Bachelor éshté pér programin BSc. “Inxhinieri
Elektronike” ( 53% té té intervistuarve) [dok 11 — Studim tregu fage 10].

Bazuar mbi té dhénat pérmendur mé sipér GVJ e konsideron té pérmbushur kété rekomandim.

Pér rekomandimin e) dhe g), institucioni ka bé&ré nj& numér aplikimesh né projekte kombétare dhe
ndérkombétare. Departamenti ka fituar nj& Erasmus+ me Universitetin e Salernos. Ka njé Marréveshje n& kuadér
t& programit Erasmus+2017 me Universitetin e Salernos.

a. Aplikime té realizuara pér 2018 :
e FErasmus+2018 me Universitetin e Kamerinos, Itali;

e Programi EBF me partneré Kolegjin “Pjetér Budi”, Kosové dhe Universitetin e Teknologjis&€ dhe Shkencés
sé Informacionit “St. Paul the Apostle”, Magedoni

e Marréveshja me rrjetin italian NetCO pér aktivitete akademike dhe kérkimore shkencore. Veprimtaria e paré
né kuadér té& késaj marréveshjeje pritet t& jeté organizimi i Javés Europiane t& Energjis€ s€ Q&ndrueshme —
EUSEE 2018. N& Shtator 2018, Departamenti &shté i angazhuar né organizimin e Konferencés s& 14%
Ndérkombétare “Standardization, Protypes and Quality: A Means of Balkan Countries’ Collaboration”,
duke gen& edhe organizatori kryesor s& bashku me Organizatén Shqiptare pér Cilésing - AOQ [Evidencé
R.10]. N& t& gjitha kéto veprimtari institucioni ka vendosur né dispozicion jo vetém logjistikén, por edhe
mbéshtetjen e nevojshme financiare.

Bazuar mbi té dhénat permendur mé siper GVJ e konsideron t&¢ permbushur kété rekomandim.

E. Pér rekomandimin f), &hté béré pérpjekjenga institucioni pér aktivizimin e studentéve n&€ kuadér t&
kérkimit shkencor, pér k&té i referohemi listés s& pjesémarrésve né Konferencén e I1I Studentore, 26 Maj
2017; librit t& Konferencés sé I11 Studentore, 26 Maj 2017; thirrjes s& Konferencés s& IV Studentore, 11
Maj 2018si dhe publikimeve t& studentéve . Tre studentét e Departamentit t& Inxhinierive gjaté vitit
akademik 2016 — 2017 jan& vlerésuar me cmimené aktivitete si StartUp Tirana dhe konkursin“Do you
have an idea?” téAlbanian ICT Academy.

Bazuar mbi té dhénat pérmendur mé sipér GVJ e konsideron té pérmbushur kété rekomandim.

GRUPI I VLERESIMIT TE JASHTEM (GVJ)

Pérbérja e GV éshté:
1. Prof.As. Elinda Mege (Kajo)

2. Dr. Alketa Grepcka
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ADMINISTRIMI I NJESISE NE SHERBIM PROGRAMIT TE STUDIMIT

1. Misioni/Objektivat e programit té studimit

Misioni I “Albanian University” &shté e shprehur né Statutin e kétij institucioni riorganizuar sipas ligjit téArsimit
téLarté No. 80/2015 té& Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé [Statuti i AU, Neni 2 faq2 1].
Misioni I AU &shtéi ndértuar qarté dhe ka pér géllim:
a. TE&krijojé, té transmetojé, t& zhvillojé e t& mbrojé dijet me ané t& mésimdhénies;
b. Té ofrojé programe té studimeve né té tre ciklet e studimit;
c. Té zhvilloj& puné shkencore né t& gjitha fushat q& ajo mbulon dhe t& pérgatis€ specialisté dhe shkencétare
t& rinj;

d. Té realizojé kérkimin shkencor dhe veprimtari krijuese;

e. Té ofrojé mundési pér t& pérfituar nga Arsimi iLart€ gjaté gjith€ jetés;

f. Té ndihmojé zhvillimin ekonomik né& nivel kombétar dhe rajonal;

g. Té kontribuojé né rritjen e standarteve t& demokracisé e t& qytetérimit t&€ shoqérisé dhe n& pérgatitjen e t&
rinjve pér njéshoqéri bashk&kohore;

h. Té& ofrojé shérbime né& pérputhje me misionit e tij;

T& mbéshtesé dhe realizojé aftésimin e personelit akademik, duke i garantuar mundési t& barabarté& pér t&
pérfituar nga financimet per kérkim shkencor;

-

Programi i studimit Bachelor n& “Inxhinieri Elektronike” organizohet nga Fakulteti i Shkencave t& Aplikuara dhe
Ekonomike nén pérgjegjésiné e Departamentit t& Inxhinierive, n& bashk&punim me Departamentet e tjera
mésimore t&€ AU, si dhe me institucione me t& cilat AU ka marréveshje bashk&punimi [Regullore e Programit
“Bachelor né Inxhinieri Elektronike”, neni 3 fage 1]

Qellimi:Q&llimi i késaj kurrikule &shté t'u ofrojé studentéve njohuri t€ cilat do t€ jené t& nevojshme edhe pér té
ndjekur ciklet e tjera t& njépasnjéshme té studimit dhe né t€ nj&jtén kohé t’u pérgjigjet kérkesave me t& cilat do t&
pérballen studentét gjaté realizimit t& tyre profesional.

Programi i Studimit “Bachelor né Inxhinieri Elektronike” ofrohet n& pérputhje me misionin dhe qéllimet e
Institucionit dhe strategjiné pér zhvillim té tij; Ai &sht& hartuar né pérputhje me nevojat e tregut t&€ punés [Dok 7
“Studim Tregu”] dhe me zhvillimin ekonomik t& vendit dhe nuk bie ndesh me interesat dhe vlerat kulturore
kombétare;

Ky program studimi i ciklit t& paré synon pajisjen me njohurité bazé, mbi metoda e parime shkencore té
pérgjithshme [Regullore e Programit “ Bachelor né Inxhinieri Elektronike”, Kreu I, neni 4, fage 2].

Objektivat specifike i gjejmé né nivel programi dhe departamenti. N& lidhje me programin “Bachelor né
Inxhinieri Elektronike” evidentojmé objektivat specifike t& m&poshtme [Regullore e Programit “Bachelor né
Inxhinieri Elektronike”, Kreu II, neni 4, fage 2]

e Gjaté vitit t& par& akademik programi i studimit “Bachelor n& Inxhinieri Elektronike™ ka si synimin t’iu
ofrojé studentéve njohuri té pérgjithshme t& mbéshtetura né 1éndé t& formimit baze t& karakterit shkencor.

e Gjaté 2 viteve t& tjera akademike, studenti do t& thellojé njohurité q& pérkojné& me profilin e diplomés
“Bachelor né& Inxhinieri Elektronike”. Né kété kuadér vendosen objektiva specifiké pér pérgatitjen e
ekspertéve t& afté pér t& operuar né kété fushg, por edhe pér t& qéné t& afté t& integrohen né institucione
me karakter specifik né fushén pérkatése.

e T’u ofrojé studentéve njohuri t& cilat do t& jené té nevojshme edhe pér t& ndjekur ciklet e tjera té&
njépasnjéshme t€ studimit dhe né t& njéjtén koh& t'u pérgjigjet kérkesave me t& cilat do t& pérballen
studentét gjaté realizimit t& tyre profesional.

e Ne perfundim t& kétij programi studentét do t& zotérojné kapacitetet analitike dhe konceptet e nevojshme
pér t& trajtuar problematikat e ndryshme inxhinierike duke u pajisur dhe me shprehi t& veganta t& lidhura
me fushén pérkatése t& studimit.
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Departamenti ka ndértuar njé strategji t& qart¢ afatshkurtér. Pér periudhén 2017 — 2018 evidentojmé objektivat e
méposhtme pérDepartamentin e Inxhinierisé dhe ndér mé& kryesoret t€ cilat mbéshtesin edhe p&rmbushjen e
objektivave t& programit Bachelor n& “Inxhinieri Elektronike”[Dok “Plani i Zhvillimit Strategjik té
Departamenteve (2017-2018)”, pika 2, fage 1]

Objektivat e zhvillimit t& Departamentit t& Inxhinierive pér vitin akademik 2017 —2018 jan& si mé&poshté:

1.Kualifikimi i métejshém i t& diplomuarve
e Kurse mbi standardet ndérkombétare dhe europiane mbi sisteme t€ ndryshme menaxhimi.

2.Mobiliteti i stafit akademik dhe administrativ
e Aplikim n& Erasmus+ 2018 me Universitetin e Camerinos,

e Aplikim n& programin Téinning,

e Aplikime n& programe té tjera me t& cilat mund t& njihemi gjaté vitit.

3.Ndérkombétarizimi i programeve t& studimit
e Zgjerimi dhe forcimi i bashk&punimeve me Universitete partnere kombétare dhe ndérkombétare.
4. Zgjerimi i marréveshjeve me biznese vendase né kuadér t€ praktikave mésimore.

Gjaté vitit akademik 2017— 2018 né programin e studimit Bachelor né Inxhinieri Elektronike jan& angazhuar n&
mésimdhénie 21 PAE dhe 9 PAK. Numri i studentéve t& cilét ndjekin studimet gjaté vitit akademik 2017 — 2018
&shté 82 (25 né vitin e paré, 24 né vitin e dyté dhe 33 n& vitin e treté). Programi i studimit Bachelor n€ Inxhinieri
Elektronike i pérket ciklit t& par& t& studimeve dhe nivelit t& 6-t€ t& kualifikimit sipas korniz€s Shqiptare t&

Kualifikimit.

Vlerésimi sipas Standardeve

€ pérputhje me misioﬂmﬂi?s@ qél

Kriteri 3 Programet e studimeve hartohen né
pérputhje me géllimet dhe misionin e
institucionit;

Kriteri 4 Programet e studimeve kané objektiva
té pércaktuar qarté pér formimin e studentéve né
até program, té& cilét pérfshijné dijet, aftésité dhe
kompetencat profesionale & duhet t& fitojné&
studentét né pérfundim té programit t€ studimit
dhe gg karakterizojné profilin e programit;

Kriteri 5 Programet e studimeve hartohen né
pérputhje me nevojat e tregut t€ punés;

Kriteri 6 Programet e studimeve hartohen né
pérputhje me zhvillimin ekonomik t& vendit.

\ i’rogr.ami i studimit BSc “Inxhinieri Elektronike””éshté i

ndértuar né pérputhje me qéllimet dhe misionin e
Universitetit “Albanian University”[Statuti i AU , Neni 2
faq2 1].

Misionin e Universitetit “Albanian University” e gjetém té&
shprehur garté me Statutin e Institucionit. Programi &sht& i
ndértuar bazuar né objektivat e pérgjithshme t& Fakultetit t&
Shkencave t& Aplikuara dhe Ekonomike, dhe ka ngritur
qartésisht objektivat specifike pér két& program q& jan€ n&
pérputhje edhe me objektivat e Departamentit t& Inxhinierisé
brenda t& cilit zhvillohet edhe ky program. [Regullore e
Programit * Bachelor ne Inxhinieri Elektronike”, Kreu
11, neni 4, fage 2], [Dok “Plani I Zhvillimit Strategjik te
Departamenteve ( 2017-2018)”, pika 2, fage 1]

Programi &sht& hartuar bazuar né& kérkesat dhe nevojat e
tregut identifikuar kéto t& fundit pérmes njé studim tregu
[dok.11-Studim tregu daté 04.09.2017]. N& kété studim
gjithpérfshirés (trajtohet situata e pérgjithshme, t&€ dhéna nga
INSTAT pér grup-moshat e punésimit dhe pagat e dh&né n&
shtrirje gjeografike, hartimi dhe pérpunimi i pyetsoréve)
shpreh njé vizion t& qarté téDepartamentit t€lnxhinierisé pér
t&¢ matur nevojat e tregut. Bazuar edhe né rezultatet e
pyetsorit pér vitin 2017 rezulton se pérgindja mé e larté e t&
punésuarve pér programet Bachelor &shté pér programin
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BSc. “Inxhinieri Elektronike” (53% té t& intervistuarve) [dok
11 — Studim tregu fage 10].

Ky program &shté ndértuar bazuar edhe né politikat e
zhvillimit ekonomik t& vendit dhe n& politikat e garta té

ndjekuara nga MASR

Kriteri 1 Programet e studimeve jang pérshtatur
me strategjing pér zhvillim t& institucionit;

Kriteri 2 Programet e studimeve té ciklit té paré
synojné pajisjen me njohurité bazg& mbi metoda e
parime shkencore té pérgjithshme;

Keriteri 3 Programet e studimeve té ciklit t& paré
synojné dhe formimin e shprehive t&€ vecanta né
njé llojshméri té gjeré profesionesh e
specialitetesh né realizimin e misionit dhe
qéllimit t& institucionit;

Prograxm i studnmt BSc “Inthen Elektromke” éshtél
ndértuar mbi bazén e njéPlani Strategjik iZhvillimit t&
Departamentit t& Inxhinieris& 2017 — 2018, dhe Strategjisé
Afatgjaté 2017-2010 t&¢ AU [dok. 12 - Strategjia e
Departamentit t& Inxhinieris€].

Programi i studimit BSc. “Inxhineri Elektronike” &shtéi
ndértuar mbi bazén e njé konsultimi t& stafit akademik me
kohé t& ploté dhe té pjesshme, konsultim me kompanité e
biznesit, t& dhénat nga studimi i tregut duke ofruar njé bazé
njohurish t& nevojshme pér njé aftésim t€ student€ve né
tregun e punés [dok. 4-shtojcé pér rishikimin e kurrikulés,
dok.5 -shtojcé pér rishikimin e syllabuseve, dok.11-
studim tregu, takim me stafin akademik].

Programi i studimit BSc. “Inxhineri Elektronike” ofron
njohuri né fushén e elektronikes dhe njé mundési t&
vazhdimit t& studimeve té& thelluara né& ké&té fush&. Aftésimi i
studentéve né ciklin e paré&shté konsideruar nga Institucioni
si njé potencial pér kérkimin shkencor (pérmes angazhimit
aktiv té studentéve mé t& miré né studimeve apo pjesémarrjen
né konferenca shkencore né bashkepunim me stafin
akademik) [takim me Dekanin e Fakultetit FSHA, takim

Kriteri 1 Programet e studimeve synojné té
plotésojné nevojat e tregut t& punés, né pérputhje me
synimet strategjike t& zhvillimit ekonomik kombgtar;

Kriteri 2 Institucioni, pér vlerésimin e nevojave té
tregut t& punés, kryen njé studim tregu, i cili pérfshin:
a. mundésité e punésimit t& studentéve né
tregun vendas ose até rajonal, kombétar e
ndérkombétar;
b. kérkesat e punédhénésve;
njé parashikim t& pérafért p&r numrin e
pritshém t& student&ve q& mund t&
regjistrohen né kété program;
d. numrin e t& regjistruarve né programe t&
ngjashme né institucionet simotra.

Programn &shté hartuar bazuar n& kérkesat dhe nevojat e

tregut identifikuar kéto t& fundit p&rmes njé studim tregu
|dok.11-Studim tregu daté 04.09.2017].

Studimi i tregut &shté béré pérmes ndértimit t& pyetsoréve
pér dy kategori bazé: studenté t& vitit t& tret& (17 studentg)
dhe t& vitit téparé Master i shkencave né Elektroniké& dhe né
kompanité e biznesit. Ngaté dhénat rezulton se programi i
studimit BSc. né Inxhinieri Elektronike rezulton me
pérgindjen mé té larté t& puné&simit t& student&ve né fushén e
tyre té studimit dhe pérgindjen mé t€ larté t€ pagesés né€
tregun e punés. Kjo shpreh njé géndrueshméri t& kétij
programi dhe njé& vizion t& qarté & institucionit pér ndjekjen
dhe pérmiresimin e programit pérmes pérthithjes s&
kérkesave t& veté tregut t€ punés.

r ajtfen e kulturore komb&&re Qhe

ve

Kriteri 1 Institucioni ofron programe studlmesh
g& nuk bien ndesh me interesat kombétare;
Kriteri 2 Programet e studimeve synojné t&
ndihmojné ruajtjen e vlerave kulturore

Programet e studlrmt & ofruara nga Departamentl i

Inxhinieris&jané né& pérputhjeme nevojat dhe interesat
kombétare né fushat inxhinierike, duke ruajtur vlerat
kulturore kombétare.

kombétare.
/)
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Konkluzione té GVJ:

Departamenti i Inxhinierise ofron programin e studimit BSc n& “Inxhinieri Elektronike”. Programi synon
aftésimin e studentéve nétregun e punés pérmes perthithjes s& njohurive bazé profesionale né kété fushé. Programi
shpreh objektivat e veté institucionit dhe strategjing e zhvillimit téDepartamentit t& Inxhinierisé. Programi &sht&
ndértuar mbi bazén e konsultimit t€ stafit akademik, konsultimeve me kompanit& e biznesit dhe p&rmes njé
studimi t& qarté t& tregut t&€ punés.

Standardi I.1 mendojmé se plotésohet

Standardi 1.2 mendojmé se plotésohet

Standardi I1.1 mendojmé se plotésohet

Standardi I1.2 mendojmé se plotésohet

Pérfundim: GVJ mendon se Standardet shtetérore t€ cilésisé: jané plotésuar

2. Struktura akademike e Fakultetit dhe Departamentit (pérgjegjés pér programin e studimit)

Fakulteti i Shkencave te Aplikuara dhe Ekonomike [Statuti i AU, neni 10Jme ndryshim emértese né bazé
t&Vendimit daté 27.01.2016 dhe né& bazé t&€Vendimit daté 10.10.2014 [dok 2, 3]éshté rishikuar dhe tashmé né&
pérbérjen e tij jané tre departamente[dok.15 — Statuti i AU, neni 15]si mé& poshté vijon:

e Departamenti i Arkitekturés,

e Departamenti i Inxhinierive,

e Departamenti i Shkencave Ekonomike.

Programi i studimit BSc n& “Inxhinieri Elektronike” zhvillohet néDepartamentin e Inxhinierisé. Fakulteti i
Shkencave t& Aplikuara dhe Ekonomike dhe Departamenti i Inxhinieris& funksion mbi bazén e njé rregullore
[dok. 13- Rregullore e AU dhe dok.14 — Rregullore e Fakultetit]. Departamenti i Inxhinieris& ka hartuar njé&
strategji afatshkurtér 2017-2018 zhvillimi [dok. 12- Strategji e Departamentit te Inxhinierise]. Njésité
pérbérése jané t& sanksionuar né Statutin e AU [dok 15 — Statuti i AU, neni 9,10,11,12,dhe 13];

Fakulteti i Shkencave t& Aplikuara dhe Ekonomike drejtohet nga Dekani i fakultetit i cili emérohet nga Senati
Akademik [dok.15 — Statuti i AU, neni 15, pika 4]. Departamenti i Inxhinierisé drejtohet nga Shefi i
Departamentit. Pérgjegjési i Departamentit téInxhinierisé propozohet nga Dekani dhe emérohet nga Rektori né
bazé t& njé procesi konkurrimi pér nj& mandat 4 (katér) vjecar, me t& drejté riemérimi [dok.15-Statuti i AU, neni
30, pika 3].

Tregues té matshém:
Struktura didaktike (Departamentet) né Fakultetin e Shkencave té Aplikuara dhe Ekonomike | Dok.

Q|

15, dok.13.14, vizité né ambjentet e departamentit t& inxhinieris€]
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Fakulteti i Shkencave té Aplikuara dhe Ekonomike

Dekani Asambleja e Personelit Akademik

Dekanati

Departamenti i Shkencave Ekonomike = Pérgjegjés Departamenti

Departamenti i Arkitekturés = Pérgjegjés Departamenti

Departamenti i Inxhinierive = Pérgjegjés Departamenti

® Numri i personelit akademik pér ¢do njési bazé: Personel Akademik Efektiv (PAE) dhe Personel
Akademik me Kontraté (PAK), Personeli Administrativ (PA), titujt/gradat, (Shiko Anekse, Tabela 1)

& Tabela e stafit akademik té angazhuar pér programin Bachelor né “Inxhinieri Elektronike (shiko
Anekse, Tabela 2)”

® Tabela me té dhénat pér Departamentin pérgjegjés me stafin akademik pér programin Bachelor né
“Inxhinieri Elektronike” (Shiko Anekse, Tabela 3)

Dokumentacioni pérkatés
e RVB nga “Albanian University”;

e Takim né& zyrén e burimeve njerézore

3. Personeli akademik dhe ai mbéshtetés pér programin e studimit

N& bazé t& Statutit t& AU, Departamenti i Inxhinierisé &shté njési bazé e zhvillimit t&¢ mésimdhénies dhe kérkimit
shkencor. Programi BSc. né “Inxhinieri Elektronike” zhvillohet n& k&t departament. Pér realizimin e kétij
programi angazhohet stafi akademik me kohé t& ploté dhe t& pjesshme.
Departamenti i Inxhinierisé drejtohet nga njé& personel i kategorive t& méposhtme [dok.15 —Statut i AU, Kreu
IV, neni 33]:

1. Personeli akademik me koh& t& ploté dhe t& pjesshme;

2. Personeli ndihmés-akademik;

3. Personeli administrativ;

T& drejtat dhe detyrat e tyre pércaktohen né Kontratén e Punés, né Rregulloren e Pérgjithshme t& AU dhe né
rregulloren e Fakultetit [dok. 13, 14, takim né zyrén e burimeve njerézore, takim me stafin akademik, dok.18-
kontraté me kohé té ploté dhe té pjesshme].
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Aktualisht jané té angazhuar pér programin Bsc “Inxhinieri Elektronike” stafi i méposhtém:
e Personeli Akademik
Gjaté vitit akademik 2017— 2018 né programin e studimit Bachelor né Inxhinieri Elektronike jan& angazhuar né
mésimdhénie 21 PAE dhe 9 PAK (70%). Nga dokumentacioni i véné né dispozicion nga AU pér GVJ] mbi
ngarksén totale t& stafit t& angazhuar né kété program studimi por edhe n€ programe t€ tjera t& ofruara nga AU,
vihet re se ka pedagogé qé kané njé angazhim t& madh t& oréve, maksimalisht nga 716 oré (Dr L.P) dhe 713 or&
(Dr M.H) deri n& 70 or& minimalisht (Msc R.Z);
Numri i studentéve té cilét ndjekin studimet gjaté vitit akademik 2017 — 2018 &shté 82 (25 né vitin e paré, 24 né
vitin e dyté& dhe 33 né vitin e treté).
e Personeli ndihmés — akademik pér Departamentin e Inxhinierisé:
a. 2 asistent& departamenti
e Personeli administrativ
a. kryesekretare e FSHAE
b. 2 sekretare mésimore pér programet e studimit Bachelor
c. 1 administratore e FSHAE
d. 1 punonjés biblioteke e FSHAE
e. 1 PérgjegjésIT
f. 2 Specialisté IT
Departamenti i Inxhinierise koordinon mésimdhénien me njésit€ e tjera, n€ veganti me departamentet e Fakultetit
té¢ Shkencave t& Aplikuara dhe Ekonomike pé&rmes shkémbimit té stafit dhe pérdorimit t& pé&rbashkét t&
infrastrukturés.

Raporti PAE/PAK
2017-2018 23/14 (pér Departamentin e Inxhinierisé)

21/9(pér programin e studimit Bachelor né “Inxhinieri Elektronike)

Raporti Personel akademik/Personel ndihmés-akademik me karakter mésimor/Personeli ndihmés-
akademik me karakter administrativ/student

2017-2018 30/2/10/82 (pér programin e studimit Bachelor né “Inxhinieri Elektronike)

Institucioni ndjek rregulla t& qarta dhe t& sanksionuara n& Rregulloren e Fakultetit FSHA dhe t& Departamenit t&
Inxhinierisé pér rekrutimin e stafit akademik me kohé té ploté dhe t& pjesshme. Bazuar n& nevojat pér personel
akademik nga Departamenti i Inxhinierisé paraqitet kérkesa n& Dekanatin e Fakultetit t& Shkencave t& Aplikuara
dhe Ekonomike dhe ky i fundit ja pércjell kété kérkesé Rektoratit t&¢ AU. Rektorati n& bashk&punim me NIBSC
dhe t& Zyrés s& Burimeve Njerézore fillojn€ procedurén e konkurrimit. Kriteret specifike pér konkurrim
pércaktohen nga Pérgjegjési i Departamentit téInxhinierisé [dok.17 — shembull procedure aplikimi daté
22.06.2017, dok.19-Vendim i Rektoratit t¢ AU pér rekrutim]. Synohet t& pérthithet stafi akademik me
eksperiencé dhe gradé shkencore minimalisht Doktor i Shkencave. Preferohet t& punésohen aplikanté qé
plotésojné mé miré kéto dy kritere t& réndésishme.

Nga té dhénat e pérftuara né vizitén e béré néZyrén e Burimeve Njerézore rezultojné pér vitin akademik 2017-
2018 & jené rekrutuar 6 pedagogé me kohé t€ ploté dhe 9 me kohé t& pjesshme [lista e stafit akademik marré
nga zyra e burimeve njerézore né AU|

& Tabela e stafit akademik té punésuar pér vitin akademik 2017-2018 pér programin e studimitBachelor

n& “Inxhinieri Elektronike” (shiko anekse, tabela 4)
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Tregues té matshém:

M Stafi akademik pér programin e studimit Bachelor né Inxhinieri Elektronike (Viti akademik 2017
- 2018), (Shko Anekse, tabela 5)

M Té dhénat e stafit akademik pér programin e studimit, sipas kualifikimit dhe Raportet midis tyre
(Shiko Anekse, Tabela 6

M Té dhénat sipas moshés pér PAE dhe PA. Tabelaéshté hartuar bazuar mbi té dhénat e marra nga RVB
(shiko Anekse, Tabela 7)

M Té dhénat sipas moshés pér PAK. Tabela éshté hartuar bazuar mbi té dhénat e marra nga RVB (shiko

Anekse, Tabela 8)

Nga t& dhénat pér stafin akademik vihet re se 57 % e stafit akademik PAE jané n& kategorin& 25-35 vjec, ndérsa
23 % I pérkasin kategorisé 36-45 vjec. Né lidhje me stafin PAK tabela tregon se 44% e stafit I pérket kategorisé
46-55 vjeg. Kjo u evidentua edhe gjaté takimit me stafin akademikku stafi I ri PAE tregoi mbéshtetjen e madhe
nga Institucioni ndérsa stafi me kohé& t& pjesshme solli shembuj t& bashk&punimit dhe mbéshtetjes q&i jepte
departamentit n& lidhje me zhvillimin e praktikave profesionale dhe rritjes s& kontakteve né kompani biznesi.

¥ Kontratat e punés, njohja me detyrat dhe té drejtat

Kontratat e punés pér stafin akademik me koh& t& ploté dhe t& pjesshme jan& hartuar mbi bazén e Ligjit Nr.
80/2015 pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor n& Institucionet e Arsimit t& Larté n& Republikén e
Shqipérisé dhe né Kodin e Punés [vizité né zyréne burimeve njerézore, dok. 18 — kontraté me koh¥ t&
pjesshme]. Té drejtat dhe detyrat e stafit akademik dhe personelit ndihmés akademik jané t& shprehur edhe
n&Rregulloren e Departamentit [dok. 29 — Rregullore e Departamentit t€ inxhinierisg, neni 13, neni 14 —stafi
PAE, neni 15— detyrat e stafit akademik, neni — 17 — té drejtat e stafit akademik].

Bazuar né RVB [RVB - fq 12] dhe né vizitén e béré né zyrén e Burimeve Njerézore evidentuam:

e kontratat e stafit akademik me koh& t& ploté pér t& gjitha kategorité profesor/lektor/asistent-lektor jan&
me afat té pacaktuar,

e kontratat e stafit akademik me koh& t& pjesshme pér kategorité profesor dhe lektor jané me afat t&
pacaktuar ndérsa per kategoriné asistent-lektor jan& me afat t& caktuar.

Vlerésimi sipas Standardeve

-

Kriteri 1 Institucioni ndjek procedura ligjore dhe. Institucioni ndjek rregulla t& qarta dhe t& sanksionuara
TaIspareiic t& rekrutimit & personelit né pérputhje n& Rregulloren e Fakultetit t& Shkencave t& Aplikuara
me statutin dhe rregulloren; dhe Ekonomike dhe t& Departamenit t& Inxhinierisé pér
Kriteri 2 Personeli akademik i punésuar me kohé t& rekrutimin e stafit akademik me koh& té ploté dhe t&
ploté pérbén sé paku 70% t& personelit akademik t& pjesshme [dok.17 — shembull procedure aplikimi daté
angazhuar pér realizimin e programeve t& studimeve | 22.06.2017, dok.19-vendim i rektoratit t& AU pér
t& ciklit t& paré; rekrutim]. Kriteret pér pranim pércaktohen nga
departamenti i inxhinierisé. Nga takimet e zhvilluara
evidentuam q& n& kété proces rekrutimi merr pjes€ edhe
zyra e NJBSC e cila né punén e saj vjetore bashk&punon

Kriteri 3 Institucioni ndjek procedura ligjore dhe
transparente t& vlerésimit t& personelit;
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Kriteri 4 Institucioni mban njé bazé t&€ dhénash té
raporteve t& rekrutimit t& personelit, t& njoftimeve pér
puné, etj.

me departamentin e inxhinierisé pér t& mbuluar nevojén
e departamentit pér staf akademik. Pérfagésues tézyrés
s8¢ NJBSC &shté andtare e ad-hoc né procesin e
rekrutimit [tak me pérfagésues t& NJBSC]. Synohet t&
pérthithet staf akademik me eksperiencé dhe gradé
shkencore minimalisht Doktor i Shekncave. Preferohet
t& punésohen aplikanté q& plotésojné mé miré kéto dy
kritere t& réndésishme. NE takimin me stafin e
pedagogéve kéta té fundit ngritén edhe veshtirésiné pér
rekrutim té stafit me koh& t& ploté dhe me gradé
shkencore. N& programin e studimit Bachelor né
Inxhinieri Elektronike, gjaté vitit akademik 2017 —
2018, 72.06% e oréve né auditor mbulohen nga
personeli akademik i punésuar me kohé t& ploté Aneksi
4, shtojcé procedura e rishkimit t&¢ kurikulés dhe
Aneksi 5 shtojcé procedura e rishikimit té
syllabuseve,
Gjaté vitit akademik 2017- 2018 né programin e
studimit Bachelor né Inxhinieri Elektronike jané
angazhuar né mésimdhénie 21 PAE dhe 9 PAK (70%).
U béné verifikimet me RVB dhe né& formé rastésore nga
lista e stafit akademik té angazhuar pér programin
Bachelor né Inxhinieri Kompjuterike u kérkua shqyrtimi
i dosjeve té stafit t& pérzgjedhur né ményré rastésore si
mé poshté vijon:
M.H (Dr —personel akademik me kohé t€ plot€). N&
dosjen e saj u gjetén:

e Fotokopje e kartés sé identitetit;

e CV;

e CV akademike.

e Fotokopje e noterizuar e gradés ,Doktor i
Shkencave®.
Noterizim i diplomés Diplomés 5-vjecare né
Inxhinieri Elektronike, Lista e Noteve
Diplomé e noterizuar Master
Vértetim i gjendjes gjyqésore;
Certifikat& familjare.
Fotokopje pashaporte.
Certifikata trajnimi
Kontraté+aneks (16.10.2017) me afat t&
pacaktuar;

e Ngarkesa mésimore 586.8 org, p&r 2017-2018.
G. M. (Dr-personel akademik me kohé & ploté, shtetas
italian). N& dosjen e tij u gjetén:

e Fotokopje pashaporte

e CV
e Vetdeklarim punésimi me afat 4.4.2016-
3.4.2026.

o Leje qéndrimi pér t& huaj (tipi B) afati
20.12.2017-2012.2018.

¢ FEkuivalentimi i Grad&s “Doktor i Shkencave”
Ekuivalentimi i diplomé&s e njohur si Master
Shkencor
Libreze kontributesh shogérore

e _Raport mjeko-ligjor.
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program ruhen né fp

L]

Kontraté (16.10.2017) me afat t& pacaktuar;
Aneks kontrate 164.9 ore semestri I, 2017-2018.

L. T.(Dr-personel akademik me koh& té pjesshme).
Nédosjen e saj u gjetén:

e Fotokopje e kart&s s& identitetit;

e CV,

e CV akademike

e Vértetim mbrojtje e gradés “Doktor i
Shkencave”;

e Fotokopje e noterizuar e diplomés ,Inxhinier
Elektrik* +list& notash.

e Leje angazhimi nga Universiteti ,,Aleksandér
Moisiu®, Durrés pér periudhén 20.10.2017-
28.10.2018.

¢ Kontraté pune dat& 16.10.2017, ngarkuar 100.5

ore semestri I, 2017-2018.

Konstatuam q& procedura e rekrutitmit &shté
transparente . Shembuj u soll&én né takimin me stafin ku
staf akademik i punésuar me kohé t& ploté pér vitin
akademik 2017-2018, dhe staf akademik me koh& t&
piesshme pér programin e studimit Bachelor né
“Inxhinieri Elektronike” treguan eksperiencén e tyre né
procesin e rekrutimit dhe t€ mbéshtetjes s&
departamentit né punén e tyre. Grupi i vlerésimit
konstatoi detyrat dhe t& drejtat e stafit akademik me
kohé t& ploté dhe t& pjesshme né& Statutin e AU, né
rregulloren e departamentit | neni 13, 14, 15, 16, 17];

Né takimin me zyrén e burimeve njerézore evidentuam
njé& database pér ruajtjen e t& dhénave ku informacioni
bazé dhe kontratat pér personelin e anagazhaur né kété

Kriteri 1 Institucioni disponon njé bazé t& dh&nash t&
holl&sishme pér anétarét e personelit akademik t&
pérfshiré né program dhe t& personit pérgjegjés pér
organizimin e programit t& studimit;

Kriteri 2 Institucioni disponon listén e plot€ t&
personelit akademik pér secilin semestér, t& personelit
ndihmés mésimor-shkencor dhe atij administrativ;

Kriteri 3 Institucioni publikon kriteret dhe
procedurat e rekrutimit t& personelit akademik;

Kriteri 4 Institucioni angazhon si titullaré té
léndéve/moduleve pér programet e studimeve té ciklit
té paré, personel akademik qé ka s€ paku gradén
shkencore “Doktor,, ose titullin akademik “Docent,,.

| Té gjitha t& dhénat lidhur me anétarét e

i

rmat elektronik %he hardcopy.
ine T ?

=

sh

personelit
akademik ruhen dhe azhornohen (t& paktén njé& heré né
vit) né arkivén e Departamentit, si dhe né até t&
Burimeve Njer&zore.

Institucioni ruan informacionet lidhur me stafin
akademik dhe personelin ndihmés-akademik me
karakter mésimor dhe ngarkesén pérkatése pér ¢do
semestér t& vitit akademik.

Zyra e Burimeve Njerézore né AU publikon vendet
vakante dhe kriteret e punésimit pér ¢do pozicion pune
vakant né fagen e internetit
(http://albanianuniversity.edu.al/), si dhe n&€ mjetet e
tjera t& informimit publik.

Titullarét e léndéve/ moduleve n& programin e studimit
Bachelor n& “Inxhinieri Elektronike” mbullohen nga
staf akademik me grada shkencore. Konkretisht
evidentojmé angazhimin e :
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Titullaré | Angazhimi | Anagazhimi | Angazhimi
né né seminare | né
leksione laboratoré

Prof.Dr. | 2 léndé

Prof. 7 léndé

Ascoc.

Dr.

Dr. 30 1&ndé 3 1éndé

Msc 19 léndé

Shénim: T& dhé&nat e tabelés jané derivuar nga RVB [fq

Kriteri 1 Institucioni déshmon njé angazhim optimal
té personelit ndihmés mésimor-shkencor pér
realizimin e oré&ve laboratorike dhe pér mirémbatjen e
laboratoréve e mjediseve shkollore;

Kriteri 2 Institucioni déshmon njé angazhim optimal
t& burimeve njerézore pér pérmbushjen e objektivave
t& programeve t€ studimeve té ciklit t& paré;

Kriteri 3 Institucioni vé& né dispozicion personel t&
mjaftuesh&m pér instruktimin, udh€heqgjen dhe
mbik&qyrjen e studentéve n& praktikén profesionale
(s€ paku 1 tutor/instruktor pér 12 studentg).

Personeli

Departamenti i Inxhinierisé ka né& pérbérjen e tij njé
staf ndihmés —akademik me eksperiencé n& ké&t& fushé,
Nga t& dhénat evidentojmé mbulimin e 19 1&ndéve
pérkatésisht pér orét laboratorike nga stafi pa gradé
shkencore.Detyra dhe t& drejtat e tyre jané
tépércaktuara qarté edhe né rregulloren e departamentit
[neni 13,14,15,16, dhe 17].

Pér mbéshtetjen e programit t& studimit Bachelor né
“Inxhinieri Elektronike” angazhohen edhe:
ndihmés -

departamentin e Inxhinierisé:

2 asistent& departamenti

Personeli administrative
kryesekretare e FSHAE

2 sekretare mésimore pé&r programet e

studimit Bachelor
1 administratore e FSHAE

1 punonjés biblioteke e FSHAE
1 Pérgjegjés IT
2 Specialisté IT

Praktikat mésimore zhvillohen né pérputhje me
kalendarin akademik. Evidentojmé njé rishikim t&
periudh&s s& zhvillimit t& praktikés profesionale nga 2
javé né 3. Pér zhvillimin e tyre departamenti i
Inxhinierisé ka n&nshkruar marréveshje bashképunimi
me 9 kompani biznesi [ dok. 20 dat& 23.05.2017 ] dhe
pércakton edhe udhé&heqgsit pérkatés pér studentét.
Kryesisht kompanité mbulojné 4 studenté pér kompani
si Birra Tirana, Vodafon mbulon 5 studenté dhe Birra
Tirana 7 studenté. N& takim me stafin akademik u sollén
edhe shembuj t& studentéve qé kontaktojn€ veté me
kompani shtetérore ose private pér zhvillimin e
praktikés profesionale. Gjithashtu n& kéto takime
pedagogé me kohé t& pjesshme treguan rolin e tyre né
mundésimin e zhvillimit t& praktikés profesionale té&
studentéve edhe né institucione shtetérore. Shembuj u
sollén pér angazhimin e studentéve né institucione

akademik pér
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shtetérore si AKSH-i dhe INSTAT-i. Né lidhje me
zhvillimin e praktikés profesionale né institucione
shtetérore, studenti paraget njé kérkes& né& departament.
Departamenti i jep lejen dhe né fund i kérkon studentit
njé& vértetim nga institicioni pér realizimin e praktikés né
t€. Nj& udh&heqés monitoron 12 studenté q& kryejné
praktikén profesionale [tak me stafin akademik].

Departamenti i Inxhinierisé pércakton udh&heqésin,
por nga ana tjetér edhe kompanité kané njé& person
kontakti qé&shtépérégjegjés pér monitorimin e
praktikés profesionale t€ studentit né kompani. N& fund
studenti harton nj& raport qé¢ mbrohet né prani t& njé
komisioni i pérbéré nga 2 deri n& 3 pedagogé dhe béhet
vlerésimi i tij| takim me stafin akadmik, takim me
studentét, RVB].AU paguan edhe siguracionet pér
ditét e praktikés profesionale [tak me stafin akademik].

ém dhe té métejshi

ersone

Institucioni aktualisht nuk organizon programe t& }
kualifikimit t& métejshém. N& objektivat afatshkurtra
parashikon hapjen e kurseve profesionale “Mbi

Kriteri 1 Institucioni organizon programe specifike standardet ndérkombétare dhe europiane mbi sisteme
pér kualifikimin e métejshém professional t& t& ndryshme menaxhimi” (mbgshtetur n& RVB)

personelit akademik e t& personelit mésimor- N& organigramen ¢ tij AU ka ngritur edbe Zyrén e

Shkencon Zhvillimit t€ Kurrikulave. N& takimin e béré me
pérfaq@sues t€ késaj zyre konstatojmé q&nj& nga detyrat
e saj &shté edhe ruajtja e informacionit né lidhje me
programin e studimit Bachelor n& Inxhinierin&
Elektronike. Té& dhénat ruhen edhe né departamentin e
inxhinierisé. T& dhénat ruhen né formé elektronike dhe
hardcopy dhe jané& t& disponueshme.

Kriteri 2 Institucioni disponon nj& bazé t&€ dhénash t&
programeve té studimeve t€ ofruara.

Konkluzione té GVB:

Grupi i vler&simit bazuar n& RVB, takimin me pérgjegjésin e departamentit t& inxhinierisg, stafin akademik,
vizitén né sekretariné mésimore dhe né zyrén e Burimeve Njerézore, konstaton q&:
1. Procesi i rekrutimit &shté i gart&, i drejté dhe transparent.
2. Kérkesa pér rekrutim buron nga departamenti i Inxhinierisé i cili &shté pérgjegjés edhe pér hartimin e
kritereve specifike t& pranimit;
3. Synohet né rekrutimin e njé stafi me eksperiencé dhe grada shkencore, ndonése pérmbushja e saj
paraget véshtrirési.
4. Stafi akademik me gradé shkencore anagzhohet n& dhénien e leksioneve dhe seminareve ndérsa stafi pa
gradé éshté pérgjegjés pér procesin e oréve laboratorike.
5. N& programin e studimit Bachelor n& Inxhinieri Elektronike, gjaté vitit akademik 2017 — 2018, 72.06%
e oréve né auditor mbulohen nga personeli akademik i punésuar me kohé t€ ploté.
6. Praktikat profesionale realizohen mbi bazén e njé plani kalendarik.Pér kété angazhohet udhé&heqés pér
monitorimin e praktik&s profesionale t& studentit si edhe person kontakti n& kompani. Studenti né fund
t& praktikés bén edhe mbrojtjen e raportit té tij para nj€ komisioni.

Standardi 111.1 mendojmé se plotésohet
Standardi I11.2 mendojmé se plotésohet
Standardi I1L.3 mendojmé se plotésohet

Standardi I11.4 mendojmé se plotésohet kryesisht
Pérfundim: GVJ mendon se Standardet shtetérore té cilésisé: jané plotésuar
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4. Infrastruktura né funksion té programit té studimit, logjistika dhe shérbime t& tjera ndaj komunitetit

Pjesa pérshkrimore

Veprimtaria e Programit t& studimit Bsc né Inxhinieri Elektronike zhvillohet né Fakultetin e Shkencave t&
Aplikuara dhe Ekonomike né Rrugén e Kavajés, Tirang. GVJ vizitoi té gjitha ambientet e véna n& dispozicion t&
kétij programi dhe evidentoi se institucioni ka infrastrukturén e nevojshme, pér zhvillimin e nj€ procesi normal t&
mésimdhénies. Ambjentet jané t& p&rshtashme pér leksione, praktika dhe laboratoré. Infrastruktura dhe sallat jan&
n& pérputhje me standartet teknike pér mésimdhénie. E gjithé godina mbulohet nga rrjet interneti wireless, e
disponueshme pér t& gjithé. Biblioteka e Fakultetit &hté e hapur ¢do dit& nga e héna né t& premte 8.00 — 16.00,
dhe ditén e shtuné 8.00 — 12.00. Referuar RVB, né biblioteké gjenden rreth 100 tituj librash né fushat inxhinierike
me rreth 300 kopje N& t& jané té instaluara 25 terminale t& lidhura n& njé kompjuter gendror, t& cilét vihen n&
dispozicion t& studentéve.

Tregues té matshém:
M Mijediset e fakultetit Dok 21, shtojca planimetria e godines (Shiko Anekse, tabela 9)

Mjediset ndodhen né godinén e Rr. sé Kavajés. Né kété tabelé Nuk éshté pérfshiré Laboratori i Kimisé, i cili
ndodhet né Godinén e Internacionalit
Jané konsideruar té gjithé studentét e programeve 1é studimit Bachelor né Inxhinieri (353 studenté), studentét e
programeve té studimit té ofruara nga Departamenti i Arkitekturés (138 studenté), pér vitin akademik 2017 —
2018. Nuk jané pérfshiré studentét e programeve té studimit Master i Shkencave né Inxhinieri, té cilét zhvillojné
mésimin gjaté pasdites dhe fundjavés.

Mjediset pér stafin (shijo aneks€, Tabela 10)
Mjediset ndodhen né godinén gendrore né Blv. Zogu i 1.

Jané llogaritur stafi akademik PAE dhe PAK i Departamentit té Arkitekturés dhe Inxhinierive dhe personeli
pérkatés administrativ i ¢do zyre, pér vitin akademik 2017 — 2018.

Nga t& dhénat e tabelés, evidentohet se plotésohet normativa e sipérfaqes /pér student, &shté 3.41 m2/pér student
nga 5m2/studenté

® Dokumentacioni pérkatés (planimetritg)

Vlerésimi sipas Standardeve

 Standardi V. 1- Institucio
Kriteri 1 Institucioni vé& né dispozicion t&

Biblioteka e Fakultetit t& Shkencave t& Aplikuara dhe

studentéve tekste mésimore dhe literaturg Ekonomike vé& né dispozicion t& studentévembi 80%

ndihmése t& mjaftueshme né sasi dhe cilésore; eliteraturés né gjuh&n shqipe, edetyruarné syllabuset e
léndéve. Kéto libra gjenden né kopje t& mjaftueshme dhe

Kriteri 2 N& biblioteké ka literaturé té né edicionet e tyre mé t& fundit.

mjaftueshme q& e ndihmon studentin pér

realizimin me sukses té programit t& studimit; Né takimin me pérgjegjésin e departamenti t&

inxhinieriséu evidentua nj& puné serioze e béré kété vit
Kriteri 3 N& biblioteké ka botime periodike dhe né drejtim t& sigurimit t& literaturés detyruese né libra.
programe kompjuterike, si librarité elektronike, t& | Kéto jang disponibél edhe né bibliotekén e Fakultetit t&

cilat pérmbajné libra apo revista shkencore t& Shkencave t& Aplikuara dhe Ekonomike. Pérveg librave

nevojshme pér realizimin me sukses t& programit biblioteka disponon edhe librarité elektronike dhe revista

t& studimit; elektronike N fillin té vitit pérgjegjési i departamentit i
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Kriteri 4 Pérgjegjésit e programit hartojné njé
plan té& detajuar pér shtimin e z&rave t€ bibliotekés
né& mbéshtetje t& programit, pérfshiré edhe
buxhetin e planifikuar pér té&;

Kriteri 5 Biblioteka shpall oraret e shérbimit né
pérshtatje me oraret e programit t& studimit dhe
nevojat e studentéve.

kérkon stafit akademik t& paragesé njé listé t& librave qé&
mendon se duhet t& blihen nga ana e institucionit| dok
22 — kérkesé nga departamenti i inxhinierisé pér
pasurimin e fondit té librave].

Takimi me stafin akademeik tregoi edhe véshtirésité q&
gjenden né sigurimin e librave. N& lidhje me literaturén
shtes¢ studnetéve u sugjerohet marrje informacioni
pérmes librarive elektronike dhe revistave periodike
elektronike gé& bliblioteka disponon. Vlen t& pérmenden
pér libra :http://bookboon.com,
http://www.e-booksdirectory.com/ ,
https://www.intechopen.com/
http://engineeringstudymaterial.net

Né fushén e revistave vien té pérmenden
http://www.mdpi.com, http://open.ieee.org,
http://online-journals.org, https://farelettronica.it/éeb/

t& cilat ofrojné nj& informacion té gjeré né fushén e
inxhinieris€. |dok.20 fage 4].

Bazuar né informacionin e marré rezulton qé& pér vitin
akademik 2017-2018 kemi nj& rritje né€ masén 30% t&
numrit t& librave né& fushén e inxhinieris€. Pér programin
e studimit Bachelor né “Inxhinieri Elektronike”
evidentojmé njé rritje t& numrit t& librave pérkatésisht né
1éndét e méposhtme:
Matje elektronike — 3 copé
Fizika 1, 2- 3 copé&/secila
Kimi -2 copé
Autocad — 5 copé
Baza té& informatikés — 3 copé
Autocad e brendési — 2 copé
Baza t& Automatikés — 3 copé
Elektroniké jolineare — 3 copé
Njehsime numerike né Matlab — 1 copé

10 Komunikim né fibra optike — 2 copé

11. Matematiké — 5 copé
Duhet té& theksojmé qé kéto jané selektimet q& bémé nga
lista e publikuar e blerjeve pér vitin akademik 2017-
2018 pér programin Bachelor né Inxhinieri Elektronike,
por né total numri i blerjeve n& fusha t& ngjashme
inxhinierike shkon né& 95 libra ose 30% té totalit prej 310
libra gé biblioteka disponon. Aktualisht kemi kété
pasqyré t& blerjeve t& librave né vite:

000 B3 O Ly D s

Para Gjaté Gjaté Total
periudhés | vitit vitit
2016- akademik | akademik
2017 2016- 2017-
2017 2018
Numri | 151 65 95 310
i
librave

Biblioteka e fakultetit &shté e hapur ¢do dité nga e héna
né té premte 8.00 — 16.00, dhe ditén e shtuné 8.00 —
12.00. Kéto orare jané té& shpallura né ambjentet e
fakultetit dhe nga takimi me studentét evidentojmé njé
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frekuentim nga ana e tyre. Ata nuk disponojné njé karté
anétarésie, por regjistrimi si student lejon akses t& ploté

né biblioteke.
4

laboratoré dhe mjedise & pérshtatshm

Kriteri 1 Institucioni déshmon se ka né sasi té
mjaftueshme: laboratorg, klasa, zyra, studio e
mjedise t& tjera me pajisje elektronike dhe t&
teknologjisé s& informacionit, pér realizimin e
programit téstudimeve;

Kriteri 2 Pajisjet e mjediseve mésimore jané t&
pérshtatshme pér mésimdhénie né pérputhje me
qé&llimet e programit;

Kriteri 3 Laboratorét pérmbajné aparaturat dhe
mjetet e nevojshme pér plotésimin e kérkesave té
programeve té studimeve;

Kriteri 4 Institucioni, n& varési t&€ programeve té&
studimeve gé& ofron, ka sé paku njé laborator.

Kriteri 5 Institucioni, né varési t& programeve té&
studimeve, disponon kompjutera né laboratorét e
teknologjisé sé& informacionit, t& pajisur me
programe profesionale si programe pér statistiké,
linguistiké, arkitekturg, inxhienieri, ekonomi,
mjekési, programestimulimi pér shkencat sociale
etj.

Kriteri 6 Institucioni garanton, me kapacitetet qé
zotéron ose né bashképunim me institucione dhe
subjekte t& tjera, q¢ mjediset jané t& mjaftueshme
pér zhvillimin e praktikave profesionale.

Bazuar né dokumentacionin e dhéné dhe né vizitat e béra
ng trerren evidentojmé q& departamenti i Inxhinierisé
ofron njé infrastrukturé t&€ mjaftueshme dhe
bashké&kohore pér zhvillimin e oréve t& leksioneve,
seminareve dhe or&ve laboratorike. Aktualisht gjenden
pér programin e studimit Bachelor né Inxhinieri
Elektronike:

6 salla leksioni

7 salla seminari

1 sallg studimi

1 sallé pér praktik& l&ndore/profesionale

5 laboratorg pér 1éndét

2 laboratoré informatike

me A op

Neé funksion t& programeve 1€ studimit t& ofruara nga
Departamenti i Inxhinierive, institucioni ka ngritur
laboratorét mésimore si méposhté

e Laboratorét e Informatikés 1 — 2 (Simulimeve),

e Laboratori i Infrastrukturés s& Rrjetave,

e Laboratori i Fizikés,

e Laboratori i Kimisg,

e Laboratori i Elektroteknikés,

e Laboratori i elektronikés analoge\laboratori i
elektronikés dixhitale,

e Laboratori i matjeve elektrike dhe elektronike,

e Laboratori i automatikés dhe kontrollit (dhe
Mekatronikés),

e Laboratori i makinave elektrike.

Laboratorét jané t& pajisur me aparatura dhe mjete
mésimore bashké&kohore, t€ mjaftueshme né numér pér
kryerjen e oréve laboratorike. Pér punét laboratorike q&
zhvillohen né 19 1éndé gjendet prania e laborantit q&
mundéson nj& zhvillim t& rregullt t& procesit [tak me
stafin akademik, vizité n& laboratorg].

Institucioni ka marréveshje me 21 institucione né kuadér
t& praktikave mésimore dhe punon né& vazhdimé&si pér
zgjerimin e bashképunimeve né kété kuadér. Praktikat
mésimore prané kétyre institucioneve kané déshmuar g&
mijediset jané t& mjaftueshme pér zhvillimin e tyre.

Konkluzione té€ GVB:

Departamenti i Inxhinierisé ka béré njé puné serioze n€ shtimin e numrit t& librave né literaturé shqipe pér
programin e studimit Bachelor né “Inxhinieri Elketronike”. Perveg librave student&ve u vihet né dispozicion
edhe informacion nga librari elektronike dhe revista periodike inxhinierike.

)

Page21 of 62




Departamenti i Inxhinierive disponon njé séré laborator&sh mésimoré bashké&kohoré, duke béré késhtu té
mundur integrimin e mésimdhénies teorike me até praktike dhe aplikative.Institucioni ka marréveshje me 21
institucione né kuadér té praktikave mésimore duke mundésuar zhvillimin e tyre me efikasitet.

Standardi V.1 mendojmé se plotésohet

Standardi V.2 mendojmé se plotésohet

Bazuar nga takimet e kryera, vizita né terren, raporti RVB dhe dokumentacioni i dhén€ nga AU,
arrijmé né kokluzionin se Standardet shtetérore t€ cilésisé: jané plotésuar.

5. Financimi dhe menaxhimi i burimeve financiare

Pjesa pérshkrimore

Bazuar né RVB [fq16], AU &sht& njé institucion privat ku burimet financiare jan& kryesisht nga tarifat e shkollimit
dhe nga aktivitete té tjera tregtare. T& gjithg t& ardhurat nga tarifat e shkollimit shkojné né rritjen e kapaciteteve
dhe né pérmirésimin e infrastrukturés mé&simore dhe laboratorike. Universiteti disponon njé njési manaxhimi té
burimeve financiare dhe kontrollin e tyre. Universiteti harton ¢do vit nj& raport financiar i cili auditohet edhe nga
eksperté kontabél t& ligensuar. N& raportin financiar jepen me detaje t& ardhurat, shpenzimet operative, pagat,
sigurimet shogérore dhe shéndetésore dhe shumé t& dhéna financiare t& tjera. Universiteti rezulton me njé bilanc
financiar pozitiv duke arritur t& mbulojé shpenzimet e tij dhe duke treguar géndrueshméri financiare.

Tregues té matshém:
# Té ardhurat dhe financimet e ndryshme pér vitin 2017-2018 (Shiko Anekse, Tabela 11)

® Shpenzimet pér studentét qé ndjekin programin e studimit, kosto e studimit pér student pér vit

akademik

Referuar RVB,shpenzimet lidhen me fondin e pagave, kontributet pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore,
honoraret né mésimdhénie, veprimtarit& shkencore, fondi i ekselencés dhe kosto & tjera t& departamentit.
Kostoja pér nj& student né& programin e studimit Bachelor né Inxhinieri Kompjuterike &sht& 118300 leké.
Transparenca dhe kontrolli i brendshém financiar, Auditimi dhe rezultatet.

Kontrolli i brendshém béhet nga njé ekspert kontabgl, i cili harton Raportin e ekspertit kontabél dhe realizon
auditimin e shoggrisé.
Dokumentacioni pérkatés

Vlerésimi sipas Standardeve

5 - Insitucioni vieréson dhe doku

AU harton pasqyrat e raporte financiare té t&
ardhurave dhe shpenzimeve, té cilat pérfshihen dhe
né plan buxhetin e institucionit.Raportet disponohen

Kriteri 2 N& raportin e auditit paragiten t& gjitha detyrimet | nga zyra e financave t& universitetit.
financiare, pagat e personelit, shpenzimet operative, et); AU et dokamen raportet financiare, por n&
Kriteri 3 Raporti i auditit pérmban njé pasqyré té qarté t& RVB ka paragqitur t& dhéna financiare t& 2017-2018.

granteve té huaja ¢ pérfituara dhe kontratave t€ | AU ka raporte auditit sipas RVB, pér momentin
shérbimeve t€ lidhura né funksion t& realizimit t€ | ,niversiteti nuk pérfiton asnjé grant t& huaj q&
programeve té studimeve t€ ciklit t& paré.

- VI-BURI

Kriteri 1 Institucioni bén njé auditim t& pérvitshém (t&
jashtém ose t& brendsh&m) t& situatés financiare t& tij;
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Kriteri 1 Institucioni harton njé raport financiar qé
pérmban njé pasqyré téhollésishme financiare t€ té&
ardhurave nga tarifat e shkollimit dhe kontributeve té tjera
financiare pér studentét ose ndarjen e burimeve financiare;
Kriteri 2 Institucioni dokumenton raportet financiare pér
tri vitet e kaluara akademike;

Kriteri 3 Institucioni déshmon njé qéndrueshméri
financiare pérgjaté kohés s& zhvillimit t&€ programit t&
studimit dhe se ka kapacitete financiare t& mjaftueshme pér

Referuar informacionit t& dhé&né rezulton se AU bén
njé audit t& pérvitshém nga nj& kontabél i miratuar
dhe i regjistruar pér situatén financiare, e cila b&het
mbi bilancin e ¢do viti kalendarik.

N& raportin e auditit paraqiten t& gjitha detyrimet
dhe t& ardhurat (duke iu referuar bilancit)

Raporti i auditit pérmban njé& pasqyré t& hollésishme

referuar bilancit pér t& ardhurat dhe shpenzimet.
Theksojmé se aktualisht universiteti nuk pérfiton
asnjé grant t& huaj q& pérfitohen nga kontratat e
shérbimeve.

Konkluzione té GVJ: Mbi bazén e dokumentacionit t& véné& né dispozicion dhe RVB, AU vleréson dhe
dokumenton gjendjen financiare. Financimi dhe t& ardhurat pér departamentin pérgjegjés t€ kétij programi
studimi &shté pjesé e informacionit dhe t& dhénave t& Albanian University. Niveli konstant i t€ ardhurave
tregon pér njé stabilitet edhe né& vazhdim t& aktivitetit akademik. Institucioni duhet t& b&j& m& shum&
pérpjekje pér té fituar grante t& huaja dhe pér t’u pérfshiré né projekte kombétare dhe ndérkombétare.
Standardet plotésohen.

pérmirésimin e situatés financiare dhe gjenerimin e t&
ardhurave t&€ domosdoshme n& t& ardhmen.

Standardi IL5 mendojmé se plotésohet
Standardi V1.1 mendojmé se plotésohet

Pérfundim: GVJ mendon se Standardet shtetérore té cilésisé: jané plotésuar

6. Sistemi i Brendshém i Sigurimit té Cilésisé, né funksion té programit t& studimit

Pjesa pérshkrimore
Albanian University i kushton njé vémendje sigurimit t& brendshém t& cilésisé. Kjo reflektohet edhe né Statut
Kreu VII, neni 64 — sigurimi i cilésis&. NéNenin 65 t& kétij dokumenti sigurimi i brendshém i cilésisé p&rbehet
nga organete méposhtme:

a. Komisioni i Pérhershém Institucional

b. Zyra e Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisé

c. Grupi i Sigurimit t& Cilésisé né nivel departamenti

Komisioni i Pérhershém Institucional &éshté ngritur me Vendim SenatiNr. 4 daté 22.1.2016 i cili harton edhe
politikat e sigurimit t& cilésisé né pérputhje me Ligjin e Arsimit t& Lart€ dhe Standardet Shtetérore t& Cilésisé. Ky
komision pérbéhet nga 5 anétaré t& Senatit dhe &sht& pérgjegjés pér ngritjen, funksionimin dhe pérmirésimin e
vazhdueshém t& sistemit t& brendshém t& cilésisé né AU. Komisioni harton rregulloren e funksionimit t€ tij si
edhe t& gjithe dokumentacionin e nevojshém pér menaxhimin e sistemit t& cilésis¢ né njésité pérbérése. Ky
komision kontrollon veprimtaring e Zyrés s& Sigurimit t& Brendsh&m t& Cilésisé mbi bazén e njé raporti periodik
6 mujor [ dok.15 — Statuti , neni 66].

Zyra e Sigurimit t& Brendshém t& cilésisééshté krijuar mbi bazén e njé vendimi t& Senatit Nr.178 dat& 23.07.2010
[ dok.15 — Statuti, neni 67]. ZSBC planifikon dhe organizon vlerésimin e brendshém t& cilésisé pér programet e
studimit ku pérfshihet kétu edhe programi i studimit Bachelor n&¢ “Inxhinieri Elektronike” dhe vlerésimin e
brendshém té& institucionit né térési.

Tashmé me Vendim t& Senatit Nr.157/3 daté 08.09.2016 &shté ngritur edhe Grupi i Sigurimit t& Cilésisé né nivel
departamenti.

Njésia e Sigurimit t& Brendshém té Cilésis&&sht& n& varési t& drejtpérdrejté t& Rektoratit. N& pérbérjen e Zyrés sé
Sigurimit t& Brendsh&ém t& Cilésisé jan& 4 anétaré ku 2 anétaréjané staf akademik nga njésia baz& pérkatésisht
departamenti i Inxhinieris&. ZSBC pér ¢do vlerésim g& organizon ngre Grupi e Vlerésimit t& Brendshém (GVB)
ku merr pjesé edhe njé pérfagésues nga Késhilli Studentor [takim me NJSBC, dok.15, neni 66].GVB ngrihet
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né rang fakulteti dhe ka autonomi operative dhe né veprimtaring e tij realizon: analiza statistikore & t& dh&nave
t& mbledhur nga sondazhet , pyetsorét dhe intervistat me stafin akademik, jo-akademik dhe studentét. Raporti i
pérgatitur njé her& né 6 muaj paragitet n& Komisionin e Pérhershém Institucional dhe ky i fundit n& Senat dhe tek
Rektori.

Njesia e Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisé n& fokus t& saj ka edhe kérkimin shkencor dhe rekrutimin e stafit
akademik. Pér kété bashk&punon ngushté me departamentet dhe Zyrén e Zhvillimit t& K&rkimit Shkencor. N&
raportet periodike shprehen t& dh&na lidhur me progresin e kétyre dy fushave.

Tregues té matshém:
M Té dhéna pér anétarét e NJBSC (Shiko Anekse — tabela 12)

M Té dhéna sasiore pér punén konkrete né NJBSC si:

o Sa anketime kané béré me studentét e programit té studimit?

NJSBC organizon né ményré periodike 2 anketime pérkatésisht né pérfundim t& semestrit t& paré dhe t& dyte.
Né dokumentacion AU vuri né dispozicion raportin periodik pér semestrin e paré pér vitin akademik 2017-
2018. Anketimet organizohen gjithmoné pérpara sezonit t& provimeve.

o Sa studenté jané anketuar?
Gjaté vitit akademik 2016 — 2017, né semestrin e paré kan& marré pjesé né anketim 33.8% e studentéve té
programit t& studimit Bachelor né Inxhinieri Elektronike, n& semestrin e dyté kan& marré pjes€ né anketime

50% e studentéve.
Gjaté vitit akademik 2017 — 2018 n& semestrin e paré kan& marré pjes€ né anketim 54.9% e studentéve t&
programit t& studimit Bachelor n& Inxhinieri Elektronike.

o Sa prej tyre jané pérpunuar dhe ¢faré problemesh kané dalé?

Té gjithé t& dhénat e mbledhura nga pyetésorét jané pérpunuar dhe nga analiza e tyre ka rezultuar se, né
pérgjithési, studentét jan& shprehur pozitivisht.

Problematika qé ata kané shfaqur ka t& b&jé me krijimin e ambjenteve t& argetimit né koh& t& lirg, parkimi,
ngrohje/ftohje. Nuk &shté shfaqur problematiké né cilésiné e mésimdhénies pér programin e studimit Bachelor
né Inxhinieri Elektronike.

o Cilat kané gené hapat e métejshém?

Rezultatet e pyetésoréve janépérpunuar dhe mé pas &shté hartuar njé draft raport g€ i paragitet Komisionit t&
Pérheshém Institucional. Ky pasi shqyrton raportin e paraget tek Rektori dhe vijohet me publikimn e tij ne
website. N& lidhje me problematikén, punohet ngushté me departamentin pér t& béré pérmirésimet e duhura.

M Pérgjegjésité né monitorimin dhe menaxhimin e cilésisé deri né nivel programi studimi

Sistemi i ngritur i Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisé ushtron pérgjegjésiné né vler&simin, monitorimin dhe
menaxhimin e cil&sisé né tée gjithé hallkat e tij.

Vetévlerésimet e kryera dhe rezultatet e tyre

Njésia bazé harton njé raport semestral, né pérfundim t& semestrit t& paré dhe njé raport vjetor dhe né pérfundim
té vitit akademik.

@ Rezultatet e auditimit dhe vlerésimeve té jashtme

NjSBC ka marré vlerésime pozitive, duke e cilésuar si praktiké & miré ngritjen e grupeve t& sigurimit té cilésisé
né nivel departamenti nga akreditimi institucional me QAA,
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M Dokumentacioni pérkatés

¢ Dokumenti nr. 26- Raport pér sigurimin e cilésisépér vitin akademik 2016-2017
e Dokumenti Nr. 24 —Raport mbi sigurimin e cilésisépér vitin akademik 2017-2018

e Dokumenti 15- Statuti i AU

e Dokumenti nr. 27 — Format pyetsori pér student&t

Vlerésimi sipas Standardeve

vlerésimi, instrumente matése dhe vlerésuese pér
ecuriné e programeve té studimeve;

Kriteri 2 Institucioni e pérfshin k&té informacion
né vetévlerésimin institucional;

Kriteri 3 Institucioni publikon rezultatet e
pritshme, rezultatet e vlerésimit dhe rezultatet qé&
synon té arrij&;

Kriteri 4 Institucioni, pér kryerjen e vlerésimit,
pérdor metoda té térthorta ose t& drejtpérdrejta:

Té térthorta:

a. Sondazhe: t& studentéve g€ ndjekin
programet e studimeve, t& t&
diplomuarve;

b. Sondazhe t& vlerésimit t& didaktikeés,
kurrikulé&s, t& mésuarit;

c. Pyetje konceptuale;
d. Intervista;
e. Etj.

Té& drejtpérdrejta:

a. Teste té standardizuara
kombétare/ndérkombétare (p.sh. provimi
i shtetit pér profesionet e rregulluara);

b. Dégjime né auditor;

Vlerésimi me nota/piké;

Testime paraprake dhe pérfundimtare;

provime pér module, praktiké;

e. Vlerésimi i detyrave t& kryera nga
studentét (detyra kursi pér t€ analizuar t&
kuptuarit konceptual, provimet,

oo

referatet);

f. Vézhgime gjaté kryerjes sé
ushtrimeve/praktikés;

g. Etj.

ZSBC pér qdo vlerésnm qe orgamzon ngre Grupm e
Vlerésimit t& Brendshem (GVB) ku merr pjesé edhe njé
pérfaq&sues nga Keéshilli Studentor [takim me NJSBC,
dok.15, neni 66]. GVB ngrihet né€ rang fakulteti dhe ka
autonomi operative dhe né veprimtaring e tij realizon:
analiza statistikore t& t& dh&nave t& mbledhur nga
sondazhet , pyet&sorét dhe intervistat me stafin akademik,
jo-akademik dhe studentét. Raporti i pérgatitur nj& heré& né
6 muaj paragitet n& Komisionin e Pérhershém
Institucional dhe ky i fundit né Senat dhe tek Rektori.

ZSBC ndjek ecuriné e programeve t& studimit. Lidhur me
kété pérmes pyetésoréve, sondazheve, intervistave né
grup, vler8simit t& vet® stafit akademik, mbledh
informacion pér progresin e programit t&€ studimit
Bachelor né “Inxhinieri Elketronike”. P&r raportin e saj
pérfshin informacion t& detajuar lidhur me ecuriné e
programit t& studimit, rishikimin e kurrikulave,
ndryshimet e realizuara dhe arsyet e ndryshimeve t&
kryera, rishikimin dhe miratimin e rregulloreve sipas
Ligjit t& Ri t& Arsimit t& Larté. N& kété raport pérfshihen
t& dhéna lidhur me rekurtimin e stafit akademik si edhe
paraqget nevojat pér staf akademik pér vitin e ardhshém,
punén e matur t& stafit akademik pérmes raportti t&
vetvlerésimit t& béré nga stafi akademik, pérmes t&
dhénave t& mbledhura nga pyetésorét e studentéve dhe
nga veté departamenti gjaté kontrolleve t&€ kryera
semetrale.

Raporti i ZSBC pérfshin shumé t& dhéna statistikore si
kalueshméria dhe nota mesatare e rezultateve t&€ tyre pér
¢do program studimi , regjistrat dhe plotésimi i tyre sipas
syllabuseve t& miratuara , pérqindja e realizimit t& cdo
lénde, arsyet e mosrealzimit té léndés né masén 100%,
arritjet n& fushén kérkimore — shkencore, pérmirésimet né
syllabuse etj, , rekomandime dhe analiz& SEOT qé
shérbejné né raportin e vlerésimit t& brendshém t&
departamentit t€ inxhinierisé.
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Pér kryerjen e vlerésimit pérdoren kéto metoda:
Metoda té térthorta:

1. Pyetésoré t& student&ve (2 heré n& vit) [takim me
studentét, takim me ZSBC]

2. Vetévlerésimi i stafit akademik ( 2 heré né€ vit)
[takim me stafin akademik]

3. Fokus grupe (né muajin dhjetor), mbi vlerésimin
e mésimdhénies, procesit mésimor,
infrastrukturés, etj.

Metoda té drejtpérdrejta:

1. Raportet né departament lidhur me proceset e
kontrollit n& leksione dhe seminare t& stafit
akademik [ takim me ZSBC, takim me shefin e
departamentit t& inxhinierisé, takim me stafin
akademik];

2. Vlerésimi i punés s& tyre lidhur me kérkimin

shkencor[takime me stafin akademik];

 Standardi VIIL1 - Institucioni

" VIII- INSTITUCIONI GARANTON SIGURI
n sigurimin '

Kriteri 1 Institucioni ka plot&suar standardet
institucionale dhe &shté akredituar né nivel
institucional pérpara aplikimit pér akreditimin e
programeve t& studimeve;

Kriteri 2 Institucioni p&rdor instrumentet e
duhura pér sigurimin e cilésisé;

Kriteri 3 Institucioni harton njé politiké té qarté
dhe ndjek procedurén e vlerésimit periodik t&
efikasitetit t& veprimtarive q& kryen pér
sigurimin e cilésisé dhe standardeve t&
programeve t& studimeve q& ofron;

Kriteri 4 Institucioni pérdor mekanizma formalé
pér shqyrtimin, miratimin dhe mbik&qyrjen e
herépashershme t& programeve té studimeve gé
ofron;

Kriteri 5 Institucioni synon ndérgjegjésimin e
personelit t& vet dhe t& studentéve q& ndjekin
programet e studimeve q& ofrohen pér réndésiné
e cilésisé dhe sigurimin e cilésisé né to;

Kriteri 6 Institucioni harton dhe zbaton njé
strategji pér pérmirésimin e vazhduesh&m té
cilésisé. Strategjia, politika dhe procedurat jan&
publikuar.

Albanian University &shté
ASCAL né bashképunim me QAA pér akreditimin
institucional duke kaluar pozitivisht akreditimin
institucional me kohézgjatije 2 vjegare, shprehur me
Vendim t& Bordit t&¢ Akreditimi nr. 90, dt. 20/10/2017.

Albanian University i kushton njé vémendje sigurimit t&
brendshém té cilésisé. Tre strukturat e saj pérkatésisht
Komisioni i Pérhershém Institucional, Zyra e Sigurimit t&
Brendshém té Cilésis& dhe Grupi i Sigurimit t& Cilésisé n&
nivel departamenti sigurojné njé harmonizim t€ punés sé&
késaj njésie nga niveli i vendimmarrjes deri n& nivelin
bazé departamenti. Nga dokumentacioni dhe takimet
evidentojmé pérdorimin e metodave t€ duhura pér
sigurimin e cilésisé t& programeve t& studimit.

AU pérmes institucionalizimit t& zyrés s& Sigurimit t&
Brendshém té Cilésisé ka shprehur garté ng& Statut,
rregullore t& fakultetit dhe t& departmentit detyrat e ZSBC
dhe format e kontrollit dhe vlergsimit t& punés s& stafit
akademik né pérmbushjen e misionit t€ institucionit.

ZSBC pérmes sondazheve semestrale, intervistave né
grup dhe formave t€ kontrollit n& leksione dhe seminare
t& stafit akademik gé realizohen né& bashképunim me
shefin e departamentit t& inxhinierisé ndjek ecuriné dhe
cilésing e programit t& studimit.

Bazuar né t& dhénat e mbledhura, analizén SEOT dhe
rekomandimet e paragitura né raport, ZSBC bashk&punon
me departamentin e inxhinieris¢ pér rishikimin e
syllabuseve.Ky rishikim béhet né fillim té vitit akademik
pérmes mbledhjeve né departament. Raporti periodik s&
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bashku me ndryshimet pérkatése né syllabuseve u
transmetohen studentéve.

Pérmirésimi i cilésisééshté n& fokus t&€ AU dhe kété e
gjetém t& shprehur qarté né strategjiné afatgjaté 2017-
2020 (fage 17-18) dhe né strategjine afatshkurtér 2017-
2018 t& departamentit t& inxhinierisé.

Konkluzione té GVB:

Struktura e Njésisé sé& Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisé&shté e sanksiouar né& Statut, Rregullore t& Fakultetit
dhe n& Rregullore t& Departamentit t& Inxhinierisé. Objektivi i punés s€ saj Ehté né mbéshtjetje t&
objektivave aftagjaté té strategjisé s&€ AU. GVJ konstatoi forma dhe metoda korrekte lidhur me sigurimin e
cilésisé s& programit t& studimit Bachelor n& “Inxhinieri Elektronike”. GVJ vleréson t& pérmbushur két&
standard.

Standardi IL.3 mendojmé se plotésohet

Standardi VIIL.1 mendojmé se plotésohet
Pérfundim: GVJ mendon se Standardet shtetérore té cilésisé: jané plotésuar

POLITIKAT E FORMIMIT TE STUDENTEVE

7. Programi i studimit, organizimi i tij
Pjesa pérshkrimore

Programi i studimit Bachelor né Inxhinieri Elektronike &sht€ ligensuar me Urdhér t& Ministrisé s& Arsimit dhe
Shkencés Nr. 411, daté 25/08/2011. Misioni i kétij programi &sht& n& pérputhje me misionin dhe objektivat
afatgjata t& veté AU [strategjia 2017-2020]. Pérmes kétij programi synohet njé aftésim i studentéve né fushén
profesionale dhe njé punésim i tyre né kompani private, institucione shtetérore, n& laboratoré dhe né fushén e
mésimdhénies. Studimi i tregut t& punés ka treguar nj& kérkesé t€ madhe pér profil inxhinier eletronik dhe
programi i studimit Bachelor né Inxhineiri Elektronike ka paraqitur edhe pérqindjen mé t& larté t& punésimit t&
studentéve t& diplomuar né& fushén e tyre krahasuar me programet e tjera inxhinierike.

Programi i studimit Bachelor né “Inxhineiri Elektronike” &sht& studim me koh& t& ploté. Programi i studimit
zhvillohet bazuar mbi njé& program mésimor t& shqyrtuar dhe miratuar né nivel Departamenti, Fakulteti dhe Senati
Akademik. Orari i mésimit &hté i hartuar né p&rputhje me planin mésimor, grupet mésimore, numrin dhe
kapacitetin e auditoréve duke dhéné njé shpémdarje t& ekuilibruar t& ngarkesés ditore e auditor t& studentit.
Studentét né kété program studimi pranohen me mesatare mbi 6 .

Mésimdhénia né kété program ofrohet nga staf akademik me koh& t& ploté dhe t& pjesshme. Format e
mésimdhénies dhe té kontrollit jan& t& sanksionuar n&Rregulloren e Fakultetit t&¢ Shkencave t& Aplikuara dhe
néRregulloren e Departamentit télnxhinierisé[dok 29- rregullore e departamentit, fage 12]. Studenti ndjek t&
gjithé format e mésimdhénies s¢ léndéve t€ pércaktuar né planin mésimor né jo m& pak se 75% t& totalit t&
planifikuar. Frekuentimi n& punét laboratorike dhe projekt &shté i detyrueshém né&e masén 100%.

Bazuar né planin mésimor t€ studimit BSc né Inxhinieri Elektronike, ndarja e léndéve béhet sipas kategorive:
Veprimtari né disiplina t& formimit t& pérgjithshém (A)- 44 ECTS ose 24.5/%
Veprimtari né disiplina t& formimit karakterizues (B)}—90 ECTS ose 50%
Veprimtari n& disiplina t& Ngjashme dhe/ose integruese (C)- 9 ECTS ose 5%
Veprimtari né disiplina me zgjedhje (D)- 9 ECTS ose 5%
Njohuri t& tjera formuese si plotésime né gjuhét e huaja, informatiké, stazh, apo praktika (E)- 22 ECTS
ose 12.2%

e Teza e Diplomés (F)- 6 ECTS ose 3.3%
Syllabuset pér Programin e studimit Bachelor n& Inxhinieri Elektronike jané téndértuar qarté. Pas shqyrtimit t€
tyre evidentojmé qé pérdoret njé format syllabusi pér t& gjith€ 1éndét. N& syllabus shprehen:
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Pérshkrimi i garté i 1&ndés;

Kompetencat gé fitohen népérmjet zhvillimit t& l&ndés;

Temat e l&ndés pér leksione dhe orét pér secilén temé;

Plani i oréve praktike (seminare/ushtrime)

Plani i oréve laboratorike e specifikuar né llojin e temés, llojin e veprimtaris& dhe orét pérkatése pér temé;
Ngarkesa né auditor dhe jashté saj;

Metodologjia e mé&imdhénies

Detyrimete studentit pér l&ndén;

Vlerésimi dhe format e tij: dorézim i detyrave, vlerésim dhe pjesémarrje né laborator, provim i
ndérmjetém, provim pérfundimtar;

10. Literatura e detyruar dhe literatura plotésuese.

MRIOOTENLON T I D

GV gjeti t& pérmbushur plotésimin né formén e duhur t& syllabuseve pér kété program.

Cdo fillim viti bazuar mbi raportin e pérgatitur edhe nga zyra e ZSBC dhe né bashk&punim me zyrén e zhillimit
t& kurrikulave né departamentin e inxhinierisé diskutohen pérmirésimet q&€ mund t&€ b&hen né syllabuse dhe
diskutohen aresyet e kétij pérmir&simi. Programi i studimit Bachelor né Inxhinieri Elketronike ka qené subjekt i
pérmirésimeve t& vazhdueshme né kété drejtim.

Népérfundim t& studimeve t& ciklit t& par& Bachelor -tre vjet, me shlyerjen e ploté t€ detyrimeve, studenti fiton
diplomé né Programin e Studimit Bachelor né Inxhinieri Elektronike. Diploma Bachelor mbrohet me provim
formimi ose punim (tezg) diplome.

Tregues té matshém:

Viti i fillimit, géllimet dhe objektivat e programit té studimit

Programi i studimit Bachelor n& Inxhinieri Elektronike &shté liensuar me Urdhér t&€ Ministris€ s& Arsimit dhe
Shkencés Nr. 411, daté 25/08/2011. N& Maj 2017 ky program studimi kaloi akreditimin e paré.

M Organizimi i programit té studimit (vite, semestra, javé etj.)
e 1 vit akademik ka 30 javé mésimore né auditor
e | Semestér ka 15 javé mésimore né auditor
e 1 ECTS = 25 oré mé&simore puné t€ studentit
e 1 oré mé&simore = 50’
Emértimi i Diplomés pér programin e studimit (BSc.n€Inxhinieri Elektronike)
Né pérfundim t& kursit t& ploté té studimeve Bachelor, pra me shlyerjen e ploté t& detyrimeve, studenti i sistemit
trevjegar, fiton diplomé né Programin e Studimit Bachelor n€ Inxhinieri Elektronike.Diploma Bachelor mbrohet
me provim formimi ose punim (tez€) diplome
@ Plani Mésimor (Shiko anekse tabela 13
M Ményra e pércaktimit t& krediteve (ECTS) pér format e studimit pér:

= Leksionet 8 - 12 oréné auditor dhel7 — 13 orépuné e pavarur e studentit

= Seminaret 7.5 - 8 oréné auditor dhel7.5 - 17 orépuné e pavarur e studentit
= Ushtrimet 12 - 16 oréné auditor dhel3 — 9 orépuné e pavarur e studentit

= Laboratoret 15 - 16 oréné auditor dhel0 - 9 orépung e pavarur e studentit

= Detyrén e kursit 2 oréné auditor dhe23 orépuné e pavarur e studentit

=  Praktikén Profesionale20 oréné auditor dheS orépuné e pavarur e studentit
»  Provimi pérfundimtar 0 oréné auditor dhe25 orépuné e pavarur e studentit

@ Plani mésimori ndaré sipas Veprimtarive Formuese (A-F) (Shiko Anekse tabela 14)
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Anekse, Tabela 15)

Dokumentacioni pérkatés

Vlerésimi sipas Standardeve

Kriteri 1 Institucioni ofron programe t€ akredituara t&
studimeve, t& organizuara né module dhe t& vlerésuara
né kredite, sipas Sistemit Europian t& Transferimit
dhe Grumbullimit t& Krediteve (ECTS);

Kriteri 2 Sasia mesatare e krediteve t& grumbulluara
gjaté njé viti nga njé student q& ndjek nj& program
studimi me kohé t& ploté &shté 60 kredite;

Ndryshimet né planin mésimor, krahasuar me programet e licencuara (Dok 4 dhe Dok 5) (Shiko

Plani mésimori lidhur me personelin akademik pérkatés (Shiko Anekse, Tabela 16)

&shté licensuar me Urdhér t& Ministrisé s& Arsimit dhe
Shkencés Nr. 411, daté 25/08/2011. N& Maj 2017 ky
program studimi kaloi akreditimin e paré&.

Programi i studimit &shté organizuar sipas Sistemit
Europian t& Transferimit dhe Grumbullimit t&
Krediteve (ECTS). Ai realizohet né 3 vite studimi/6
semestra, me 180 ECTS né total . Pér kété
evidentojmé:

e Veprimtari n& disiplina t& formimit t&
pérgjithshém (A)- 44 ECTS ose 24.5/%

e Veprimtari n& disiplina t& formimit
karakterizues (B}—90 ECTS ose 50%

e Veprimtari né disiplina t&€ Ngjashme dhe/ose
integruese (C)- 9 ECTS ose 5%

e Veprimtari ng disiplina me zgjedhje (D)- 9
ECTS ose 5%

e Njohuri té tjera formuese si plotésime né
gjuhét e huaja, informatikg, stazh, apo
praktika (E)- 22 ECTS ose 12.2%

e Teza e Diplomés (F)- 6 ECTS ose 3.3%

t té paré jané té detajuara dhe informuese.

TRIMI I PROGRAMEVE TE STUDIMEVE

Kriteri 1 Njésité kryesore, pérgjegjése pér njé
program studimi t& ciklit t& parg, japin informacionet
e nevojshme pér pérmbajtjen e programeve t&
studimeve;

Kriteri 2 Njésité kryesore, pérgjegjése pér njé
program studimi t& ciklit t& paré, japin informacionet
e nevojshme pér 1éndét me zgjedhje apo t& detyruara
pér semestér;

Kriteri 3 Nj&sité kryesore, pérgjegjése pér njé
program studimi & ciklit t€ paré, japin informacionet
e nevojshme pér ngarkesén mésimore, orét n€ auditor,
frekuentimin/ ndjekjen e programit;

Kriteri 4 Njésité kryesore, pérgjegjése pér njé
program studimi t& ciklit t& paré, japin informacionet
e nevojshme pér syllabuset e detajuara pér secilén
1&éndg, pér praktikat, ushtrimet apo orét e laboratorit,
etj.

Departamenti i Inxhinierisééshté njésia
bazépérgjegjese pér informimin e studentéve lidhur
me programin e studimit BSc n& Inxhinieri
Elektronike. Pér kété departamenti né bashk&punim
edhe me zyrén ekarrierés merr pjesé né panair pér
informin t& nxenésve t& shkollave t&¢ mesme lidhur me
programet e studimit. Informacione lidhur me
pérmbajtjen e programit dhe mundésit& q€ ofrohen
jepen edhe nééebsite si edhe né fletépalosje dhe
broshura [takime me studentét, RVB, takim me zyrén
e karrierés dhe alumni].

Q& né fillim t& vitit student&t njihen me pérmbajtjen e
programit dhe 1éndét qé zhvillohen. Studentét njihen
me rregulloren dhe detyrimet pérkatése pér secilén
lénd&. Informacione jepen nga pedagogét e lendés qé
né fillim t& 1éndés lidhur me detyrimet dhe ményrén e
vlerésimit t& modulit/léndés.
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Konkluzionet e GVB:

Modulet/1éndét e kétij programi jané t& organizuar sipas Sistemit Europian t€ Transferimit dhe Grumbullimit t&
Krediteve (ECTS). Evidentojmé q&disiplina e karakterit formues z& 50% té totalit t& ngarkes&s. Syllabuset e
léndéve jané té ndértuar qarté dhe shprehin formén e pérmbajties sé léndés, formén e organizimit t&
mésimdhénies, ményrén e vlerésimit dhe literaturén bazé dhe plotésuese. Syllabuset jan& subjekt i njé procesi
pérmirésimi t& vazhduesh&m i cili kryhet né fillim t€ vitit akademik. Studentét jan€ t€ informuar né€ lidhje me
l1éndét dhe detyrimet pérkatése pér secilén 1éndé. Kéto shprehen qart& né syllabus, rregulloreté deparatmentit,
rregullore t& fakultetit dhe né statutin e institucionit.

Bazuar né takimet me stafin akademik, studentét, dokumentacionin pérkatés dhe RVB e konsiderojmé t&
pérmbushur kété standard.

Standardi .1 mendojmé se plotésohet

Standardi I1.4 mendojmé se plotésohet

Pérfundim: GVJ mendon se Standardet shtetérore té cilésisé: jané plotésuar

8. Mésimdhénia

Pjesa pérshkrimore

Bazuar né dokumentacionin e véné né dispozicion, procesi mésimor i njé vitit akademik zgjat 30 javé mésimore
dhe 6 javé t& parashikuara pér sesionet normale t& provimeve. Ndarkesa javore e studentit &shté deri n& 25 oré
mésimore né& auditor. Kalendari akademik miratohet nga Senati.

Format kryesore t& mésimdhénies jané leksionet, seminaret, laboratorét, detyrat ose projekte kursi, praktikat
profesionale. Numri total i veprimtarive formuese &shté 22, ku jané parashikuar 20 provime, 1 praktiké dhe
provimi i diplomés. Departamenti, me propozimin e stafit pedagogjik dhe miratimin e Dekanit, mund t& p&rcaktoj&
edhe forma té tjera t& punés mésimore dhe t& kontrollit t& dijeve, t€ cilat béhen publike pér studentét n& fillim t&
¢do viti akademik. Nga takimet me stafin dhe studentét nuk na pérmendén ndonjé rast t€ dal€ nga rregulli i
pérgjithshém.

Léndét zhvillohen sipas orarit mé&simor t& shpallur. L&éndét jané semestrale ose vjetore, 1&ndé€ t€ detyruara ose
1éndé me zgjedhje.

Kontrolli i njohurive té& studentéve s& njé lénde béhet pérmes njé kombinimi t& frekuentimit dhe aktivizimit t&
studentit gjaté oréve t& m&simit né auditor, provimeve me shkrim, detyrave t& kursit dhe punéve laboratorike.
Vlerésimi né pérfundim t& secilés 1éndé béhet me piké (nga 0-100 pikg) dhe rezultati pérfundimtar konvertohet
me sistemin kombétar t& vlerésimit me not&, i cili &hté nga 4 — 10, ku 4 &shté not& jo kaluese dhe 10 &shté
vlerésimi maksimal pér njohurité e pérfituara si dhe shprehet me germa nga A deri né F sipas sistemit t€ vler&simit
ECTS me noté,

Tregues té matshém:
M Ngarkesa totale né auditor pér Format e mésimdhénies né programin e studimit, (Shiko Anekse,
Tabela 17)
Tabela me té dhénat pér Format e kontrollit t& njohurive (Shiko Anekse, Tabela 18)
Aktivizimi i studentéve né aktivitete té njésisé (Shiko Anekse, tabela 19)

B 8

9, Studentét

Pjesa pérshkrimore dhe Tregues t€ matshém:

@ Procedurat e pranimit té studentéve

Pranimi né ciklin e paré té studimeve béhet né pérputhje me Ligjin nr.80/2015, “Pér Arsimin e Lart& dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, mbi akte t& tjera nénligjore mbi arsimin
e larté né fuqi .
Programi i studimit Bachelor né Inxhinieri Elektronike i drejtohet studentéve, t& cilét kané notén mesatare mbi 6.
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Kriteret e pranimit jané t& dh&na qart& n& Rregulloren e Fakultetit t& Shkencave t&€ Aplikuara dhe Ekonomike dhe
né rregulloren e Departamenti t& Inxhinierisé [ dok. 24-neni 12].

Dosja e pranimit t& studenteve duhet t& pérmbajé dokumentacionin e m&posht&ém:

i. Formulari i aplikimit;

ii. Diplomén e Maturés Shtetérore s& bashku me certifikatén e notave;

iii. Déftesa e shkollés s& mesme e fituar jasht& vendit, t& vlerésuar t&€ barazvlefshme me té

né Shqipéri;

iv. Déftesé pjekurie t& shkollés s& mesme (kandidatét q& kané pérfunduar shkollén e mesme pérpara vitit 2011),
si dhe gertifikatén pérkatése, t& léshuar nga Agjencia Kombétare e Provimeve, g€ vérteton se ka fituar provimet
me zgjedhje;

v. Dokument identifikimi (karté identiteti, letérnjoftim ose pasaporté);

vi. 2 fotografi t& formatit t& pashaportés;

vii. Shtetasit e huaj duhet t& paragesin edhe:

a. Lejen e qéndrimit né Shqipéri (kopje e noterizuar);

b. Dokumentin gé vérteton njohjen e gjuh&s sé& huaj (njohur ndérkombétarisht) né t€ cilén zhvillohet
programi i studimit ku regjistrohet kandidati (me pérjashtim té rastit kur gjuha e huaj &ht€ gjuha zyrtare e
shtetit nga vjen kandidati).

viii. Pagesén e kuotés sé regjistrimit n€ universitet.

Pranimi i kandidatéve té rinj pér t& ndjekur studimet né ciklin e I-ré t& studimeve, dhe konkretisht n&€ Programin
e studimit Bachelor né Inxhinieri Elektronike né Albanian University ésht& me dosje.

Kushtet specifike: Kriteret pér pérzgjedhjen e kandidatéve n& programet e studimit Bachelor n& Inxhinieri jané:
Mesatarja e pérgjithshme 70%,
Mesatarja e grupléndéve 30%,
- Informatiké 10%,
- Matematiké 10%
- Fiziké 10%.
Né& vizitén e béré né sekretariné mésimore u verifikua dosja e pranimit t& studentéve t&€ zgjedhur n€ ményré

rastésore si¢ vijon mé poshté:

1. Studenti E. S. ( pér vitin akademik 2016-2017). Studentja E. S. i pérket regjistrimit n& regjistrin nr.2 i
cili futet n& kategoriné e studentéve t& regjistruar pér heré té paré, por qé i njihet ndonjé 1€ndé. N&
dosjen e tij evidentuam dokumentat e méposhtme t& pranimit:

a) Mandat pagese;

b) Kontraté studimi;

¢) Formular aplikimi;

d) Deklaraté;

e) Vértetim daté 03.11.2016 pér regjistrim né degén Arkitekturé ( 2006-2007);

f) Vértetim dat& 07.11.2016 pér frekuentim né vitin e 2 t& studimeve ( 2007-2008) n& AU, Fakulteti i
Shkencave té Aplikuara dhe Ekonomike n& programin “Master Shkencor” né degén “Arkitektur&”;

g) Déftesé Pjekurie;

h) Fotokopje karte identiteti ;

i) Vértetim q& nuk i &shté njohur asnjé 1&ndé.

2. Studentja A. B. (pér vitin akademik 2016-2017). Studentja A.B i pérket regjistrimit né regjistrin nr.2 i
cili futet né kategoring e studenteve t& regjistruar pér herg t& paré, por g€ i njihet ndonjé l&ndé.

Né dosjen e saj evidentuam dokumentat e méposhtme t& pranimit:
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a) Vértetim pér regjistrim n€ Fakultetin e Inxhinieris&€ Mekanike pér vitin akademik 2011-2012
dhe c’regjistrim né daté 21.092015;
b) mandat pagese
¢) Kontraté regjistrimi;
d) Formular Aplikimi;
e) Diplomé e shkollés s€ mesme;
f) Listé notash;
g) Fookopje karte identiteti
h) Deklaraté e studentit;
3. Studenti J.L. i cili regjistrohet pér heré t& paré€ pér vitin akaemik 2017-2018.
a) Kontraté studimi;
b) Deklaraté e studentit;
¢) Diplomé dhe list& notash e shkollés s&€ mesme e noterizuar;
d) Manadat pagese;
e) Formular aplikimi;
f) Fotokopje karte identiteti.
4. Studenti A. A. icili &shté i transferuar nga Universiteti “Vitrina”
a) Kontraté p&r vitin e parg;
b) Kontraté p&r vitin e dyté t& studimeve;
¢) Vendim komisioni pér ekuivalentim;
d) Listée notave;
e) C’regjistrim daté 03.09.2014 me nr. 2042 Prot dhe shkresépércjellése ;
f) Plan programi i Iéndéve nga Universiteti “Vitrina”;
g) Listé e notave t& shkollés s&€ mesme;
h) Vértetim dat& 05.09.2014 pér frekuentim t& kétij studenti né BSc pér herg t€ par& né degén
Teknologji Informacioni nga Universiteti “Vitrina”;
i) Formular aplikimi né AU;
j) Deklaraté daté 4.11.2016 (pa firmé t& Antonelit);
k) Mandat pagese .
N& regjistér ky student figuron pa matrikulim.

Kushte specifike té pranimit té studentéve

Kriteret pér pérzgjedhjen e kandidatéve né programet e studimit Bachelor n€ Inxhinieri jang:
F. Mesatarja e pérgjithshme 70%,
G. Mesatarja e grupléndéve 30%,
- Informatiké 10%,
- Matematiké 10%
- Fiziké 10%.

Kohézgjatja normale e studimeve né programin e studimit Bachelor n& Inxhinieri Elektronike &shté 3 vite
akademike (gjashté semestra).Studimet universitare né AU zhvillohen me bazg vitin akademik.
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Data e fillimit t& vitit akademik shpallet nga Ministri i Arsimit. Viti akademik organizohet né dy semestra. Cdo
semestér ka 15 javé mé&simore. Cdo javé ka t& paktén 20 -25 or& mésimore; leksione/seminare/laboratoré [dok.
14 —Rregullore e Fakultetit te Shkencave t&é Aplikuara dhe Ekonomike, neni 30]. Koh&zgjatja e studimeve
né AU, pér ¢do cikél studimi dhe né& ¢do program studimi b&het n& pérputhje me kérkesat ligjore t€ parashikuara
nga neni 90 i Ligjit Nr. 80/2015. Kohé&zgjatja maksimale e studimeve n€ njé program studimi nuk mund t& jet&
mé shumé se

dyfishi i kohézgjatjes normale t& studimeve q& parashikon programi, pa marré né& konsideraté

periudhén e kohés kur studenti i ka pezulluar studimet [dok. 14 —Rregullore e Fakultetit té Shkencave té
Aplikuara dhe Ekonomike, neni 31]. N& programin e studimit BSc. Inxhinierie Elektronike, format kryesore t&
punés mésimore jané leksionet, seminaret, ushtrimet,laboratorét, praktikat profesionale, detyrat e kursit/projektet
e kursit. Puna mésimore zhvillohet n& bazé grupi e kursi, ndérsa pér laboratorét me baz& néngrupi. Léndét
zhvillohen sipas orarit mésimor t& shpallur, t& ndértuar mbi kritere pedagogjike me qéllim shp&rndarjen e
ngarkesés mésimore né ményré té balancuar [dok. 14 —Rregullore e Fakultetit té Shkencave té Aplikuara dhe
Ekonomike, neni 32].

Gjaté vitit akademik 2016 — 2017 n& programin e studimit Bachelor n€ Inxhinieri Elektronike, ishin t& regjistruar
né vitin e paré gjithsej 27 studenté, me kalueshméri 81.48% dhe noté mesatare 5.85, né vitin e dytét& regjistruar
gjithsej 31 studenté me kalueshméri 96.77% dhe noté mesatare 5.69, né vitin e tretété regjistruar gjithsej 22
studenté me kalueshméri 95.45% dhe noté mesatare 6.74|vizité né sekretariné mésimore, RVB|.

Numri i t& regjistruarve pér heré t& paré né& vitin e paré t& vitit akademik 2017 — 2018 &sht€ 25 studenté me
mesatare hyrése 6.98|vizité né sekretariné mésimore, RVB].

Numri total i t& diplomuarve né& programin e studimit Bachelor n& Inxhinieri Elektronike p&r vitin akademik 2016
— 2017 &shté 24|vizité né sekretariné mésimore, RVBJ.

™ Té dhénat pér studentét e rregjistruar né cvitet aakdemike 2015-2016; 2016-2017; 2017-2018 (Shiko
Anekse tabela 19)

Gjithashtu nga vizita né sekretariné mésimore morém edhe t& dh&nat e méposhtme:

PER VITIN 2015-2016 KEMI:
e Numri i studentéve té regjistraur pér heré t& paré: 36
e Student? té regjistruar né regjistrin 2 ( q& u njihen ndonjé 1€nd€)- 2 student®
e Studenté té transferuar: 7

PER VITIN 2016-2017 KEMI:
e Numri i studentéve t& regjistruar pér heré& t& paré: 22
e Studentg t& regjistruar né regjistrin 2 ( g& u njihen ndonjé 1€ndg)- 1 student
e Studentété transferuar: 3

PER VITIN 2017-2018 KEML:
e Numri i studentéve té regjistruar pér heré té paré: 21
e Studenté t& regjistruar né regjistrin 2 ( g€ u njihen ndonjé 1€nd€)- nuk ka
e Studenté t& transferuar: 7

Njé njési bazé &shté edhe Zyra e Karrierés dhe Alumnit. Kjo zyré n& fokusin e saj ka edhe mbajtjen e t€ dhénave
lidhur me punésimin e studentéve t& diplomuar n& kété fushé. Bazuar né takimin e bé&r& me pérfagésues t& késaj
zyre dhe n& RVB evidentojmé qérezultojné aktualisht t& punésuar né pérputhje me diplomén 4 t& diplomuar dhe
jo né pérputhje me diplomén 4 t& diplomuar. Gjithsej 8 t& punésuar.9t& diplomuar vazhdojné studimet Master,
prej t& ciléve 8 studenté ndjekin studimet Master i Shkencave prané Albanian University.

Zyra e Karrierés dhe Alumnit pérmes kontakteve telefonike, me e-mail dhe kontakteve t& drejtpérdrejta me té
diplomuarit, pasqyroi t& dhénat e punésimit t€ tyre, nga té cilat rezultojné aktualisht t& puné&suar né p&rputhje me
diplomén 4 té diplomuar dhe jo né pérputhje me diplomén 4 t& diplomuar. Gjithsej 8 t& punésuar.9t& diplomuar
vazhdojné studimet Master, prej té ciléve 8 studenté ndjekin studimet Master i Shkencave prané& Albanian

University.
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B  Té dhénat pér Cilésiné né hyrje dhe né dalje e studentéve (Shiko Anekse, tabela 20)

Mobiliteti i studentéve brenda sistemit té arsimit té larté né vend

Fakulteti i Shkencave té Aplikuara dhe Ekonomike ofron mundé&si pér njohjen e krediteve dhe transferimin e
studimeve t& studentéve midis programeve té t& nj&jtit cikél e né& fusha studimi t& nj&jta ose t& péraférta dhe vetém
né fillim t& vitit akademik né Fakultete t& ndryshme brenda AU si edhe nga institucione té tjera brenda dhe jashté
vendit n& AU. Vendimi pér njohjen e ploté ose t& pjesshme t& krediteve t& grumbulluara nga njé student, me
géllim vazhdimin e studimeve, pércaktimi i vitit akademik né t cilin transferohet n€ varési t& p€rputhjes me
programin e studimeve miratuar dhe zbatuar nga Fakulteti, merret nga Komisioni i Ekuivalentimeve, i cili ngrihet
nga Dekani. Modalitetet e transferimeve disiplinohen n& Rregulloren e Transferimeve t€ studentéve/dok. 14-
Rregullore e FSHAE , neni 29, dok. 31 —Rregullore e Transferimeve]. Kufizime shfagen pér transferimet e
studimeve nga shkollat profesionale dhe universitetet e rretheve, pér shkak t&€ mospérputhjes n& masén 70% t&
programeve t& l&ndéve.

Gjaté vitit akademik 2016 — 2017 nga programi i studimit Bachelor n€ Inxhinieri Elektronike jan& larguar 10
student&(2 jané transferuar n& programe té tjera té ofruara nga Departamenti i Inxhinierive), n& vitin akademik
2017 — 2018 jané transferuar nga universitete t& tjera gjithsej 6 studenté dhe 1 student nga programi tjetér Bachelor
i ofruar nga Departamenti i Inxhinierive.

Té dhéna pér punésimin e studentéve t&é marra nga RVB Fq 35 (Shiko Anekse, Tabela 21)

N& programin e studimit Bachelor né Inxhinieri Elektronike pér vitin akademik 2016-2017, jané diplomuar:
. 14 studenté né Sezonin e Verés,

. 10 studenté n& Sezonin e Vjeshtés.

Pér vitin akademik 2017-2018, né& Sezonin e Mbartjes nuk &shté diplomuar asnjé studenté.

Vlerésimi sipas Standardeve

: o

Pranimi né ciklin e paré té& studimeve b&het né pérputhje me Ligjin
nr.80/2015, “Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Lart& né Republikén e Shqipéris€”, mbi
£ akte t€ tjera nénligjore mbi arsimin e larté né fuqi .

Programi i studimit Bachelor n& Inxhinieri Elektronike i drejtohet
studentéve, t& cilét kan& notén mesatare mbi 6.

Kriteri 1 Pranimi né ciklin e paré t&
studimeve béhet né pérputhje me Ligjin

nr.80/2015, dat& 22.07.2015 “Pér Arsimin
e Larté né Republikén e Shqipéris€”, mbi

akte & tjera nénligjore mbi arsimin e larté
né fuqi.

Kriteri 2 Institucioni i Arsimit t€ Lart&
propozon kritere t€ vecanta pér
pérzgjedhjen e kandidatéve, t& cilét kané
mbaruar Maturén Shtetérore, pért'u
pranuar né ciklin e paré t& studimeve.

Kriteret e pranimit jané t& dhéna qarté n& Rregulloren e Fakulteteit
t& Shkencave t& Aplikuara dhe Ekonomike dhe né& rregulloren e
Departamenti t& Inxhinierisé [ dok. 24-neni 12].

Dosja e pranimit t& studenteve duhet t&€ pérmbajé
dokumentacionin e méposhtém:

i. Formulari i aplikimit;

ii. Diplomén e Maturés Shtetérore s& bashku me gertifikatén e
notave;

iii. Déftesé t& shkollés sé mesme e fituar jasht& vendit, t€ vlerésuar
té barazvlefshme me t&

né Shqipéri;

iv. Déftesé pjekurie t& shkollés s¢ mesme (kandidatét q& kané
pérfunduar shkollén e mesme pérpara vitit 2011), si dhe
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certifikatén pérkatése, té léshuar nga Agjencia Kombétare e
Provimeve, q& vérteton se ka fituar provimet me zgjedhje;
v. Dokument identifikimi (kart¢ identiteti, letérnjoftim ose
pasaporte);
vi. 2 fotografi t& formatit t& pasaportés;
vii. Shtetasit e huaj duhet t€ paragesin edhe:
a. Lejen e géndrimit né Shqipéri (kopje e noterizuar);
b. Dokumentin gé& vérteton njohjen e gjuhé&s s& huaj (njohur
ndérkombétarisht) né té cilén zhvillohet programi i studimit ku
regjistrohet kandidati (me pérjashtim t& rastit kur gjuha e huaj
&shté gjuha zyrtare e shtetit nga vjen kandidati).
viii. Pagesén e kuotés sé regjistrimit n& universitet.
Pérpranimin e studentéve né programin e studimit Inxhinieri
Elektronike epérdorén edhe kushte specifike:
Pranimi i kandidat&ve t& rinj pér t& ndjekur studimet né ciklin e I-
ré t& studimeve, dhe konkretisht n& Programin e studimit Bachelor
né Inxhinieri Elektronike né Albanian University &ht& me dosje.
Kriteret pér pérzgjedhjen e kandidatéve né programet e studimit
Bachelor né Inxhinieri janég:
Mesatarja e pérgjithshme 70%
Mesatarja e grupléndéve 30%

- Informatiké 10%

- Matematiké& 10%

- Fiziké& 10%

tét né e e punésimit.

Kriteri 1 Studentét informohen né ményré

té& detajuar pér programin e studimit,
organizimin dhe koh&zgjatjen e programit
té studimeve;

Kriteri 2 Studentét vlerésojn& pedagogun
e ¢do 1énde, né pérfundim t& semestrit;

Kriteri 3 Studentéve u ofrohet shérbimi i
ké&shillimit t& karrierés;

Kriteri 4 Studentét informohen mbi
mundésité pér puné&sim pas diplomimit né
kété program studimi.

Departamenti i Inxhinierisé informon studentét né lidhje me
programin e studimt dhe t& dhé&na té detajuar g€ né momentin e
regjistrimit t& tyren& programin e studimit BSc né Inxhinieri
Elektronike. Informimi jepet pérmes:

1. Website te AU

2. Pérmes broshurave

3. Pérmes stafit akademik q& n& fillim t& zhvillimit t&

modulit/1&ndés;

Zyra e Karrierés dhe Alumni né bashképunim me Zyréne
Koordinimit dhe Mbéshtetjes ndaj Studentéve né fillim t& vitit t&
paré organizojné edhe leksion t& hapur e cila quhet edhe “Java e
Orientimit”, ku u shpérndahet studentéve “Manuali i Studentit”
[takim me zyrén e Karrierés dhe Alumni]. Gjithashtu kjo
zyrééshtépérgjegjése né bashképunim me Departamentin e
Inxhinierisé t& organizoj& edhe “Panairin e Karrier&s” i cili pér
ké&t& vit akademik zhvillohet né Qershor 2018.
Pérfaqésues t& késaj zyre né bashképunim me stafin akademik t&
departamenteve marrin pjesé né prezantime t€ programeve t&
studimit né shkolla t&€ mesme.
Né fund t& ¢gdo semestri, studentét zhvillojné njé pyet€sor
elektronik, pérmes t& cilit vler&sojné stafin akademik, stafin
administrativ, si dhe infrastrukturén e véné né dispozicion t&
mésimdhénies.
Zyra e Karrierés dhe Alumni mban kontakte dhe ndjek
punésimin e studentéve t& diplomuar n& programin e studimit

BSc. né& Inxhinieri Elektronike. N& fund té vitit t& treté, kjo zyré
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organizon edhe njé leksion t& hapur, ku pér kété vit do té
referojé njé pérfagésues nga INFOSOFT company, i cili do t&
flasé né lidhje me ményrén e hartimit t& CV, letér referencés dhe
mbi ményrén e prezantimit né intervistg.

Kjo zyré mban kontakte me studentét e diplomuar. 6 muaj pas
diplomimit kjo zyré kontakton me studentét dhe
merrinformacion né lidhje me punésimine tyre. Té dhénat ruhen
né formé elektronike dhe paragiten né raportin e NJSBC. T¢
dhénat jepen né fund t€ semetrit t& paré dhe né& fund t& semestrit
té dyté. Raporti pérfundimtar paraqitet né Shtator t& vitit
akademik.

Né lidhje me pun&simin studentét e BSc. né inxhinieri
elektronike jané té€ punésuar n& fushén e tyre. Njé pjesé jané t&
punésuar gjaté studimeve [ takim me zyrén e karrierés dhe
alumni, takim me studentét].

Zyra e Karrierés dhe Alumni bashkévepron me Zyrén e
Koordinimit dhe Mbéshtetjes sé Studentéve. Né takimin e kryer

evidentuam nj& mbivendosje kompetencash dhe rekomandojmé

Kriteri 1 Institucioni disponon statistika
vjetore pér numrin e t& diplomuarve, né ciklin e
paré;

Kriteri 2 Institucioni disponon statistika
vjetore pér numrin e studentéve t€ regjistruar
né programet e studimeve t€ ciklit té paré,
térhegjet nga programi, si dhe largimet para
pérfundimit t& programit apo mospérfundimin
me sukses té vitit akademikné t€ cilin
zhvillohet programi i studimeve;

Kriteri 3 Institucion disponon t€ dhéna pér
ecuriné e studentéve gjaté zhvillimit t&
programit t& studimeve g& nga pranimi, deri n&
diplomim.

enti i Inxhinierisé pérmes Sekretaris€ mésimore
disponon t& dhéna lidhur me numrin e student&ve t& regjistruar pér
herg té paré, numrin e studentéve né hyrje (studenté té& cilét bazuar
né& Rregullorene Transferimeve vijné nga institucione t& tjera t&
arsimit té larté), studenté dalés ( termi dalje né Rregullorene
transferimeve nénkupton studenté 1€ cilét largohen nga AU) si
edhe mesatarja e secilit student t€ regjistruar dhe mesatarja e
studentéve né vite. Disa prej kétyre t& dhénave pérmendur mé
sipér, kalueshméria e studentéve né vite etj paragiten edhe né
raportine ZSBC.

Gjaté vitit akademik 2016 — 2017 nga programi i studimit
Bachelor né Inxhinieri Elektronike jané& larguar 10 studenté (2
jané transferuar né programe t& tjera t& ofruara nga Departamenti
i Inxhinierive), n& vitin akademik 2017 — 2018 jané transferuar
nga universitete t& tjera gjithsej 6 student€ dhe 1 student nga

Kriteri 1 Institucioni u ofron késhillim
karriere studentéve, ndjek progresin e tyre
dhe i ndihmon ata n& ¢éshtjet q€ kané té
b&jné me procesin mésimor;

Kriteri 2 Institucioni (nép&rmjet zyrés pér
késhillimin e karrierés) ndihmon studentét
né pérzgjedhjen e institucionit né t€ cilin
ata do t& zhvillojné praktikén profesionale,
né rastet kur parashikohet njé e tillé.

punésimin e studentéve t& diplomuar né programin e studimit
BSc. né Inxhinieri Elektronike. N& fund t& vitit té tret&, kjo zyré
organizon edhe njé leksion t& hapur i cili pér kété vit do t&
referojé njé pérfagésues nga INFOSOFT company i cili do t&
flasé né lidhje me ményrén e hartimit t& CV, letér reference dhe
mbi ményrén e prezantimit né intervisté| takim me pérfagésues
té zyres sékarrierés dhe alumni, dok. 32].
e Pér vitin 2017 &shté organizuar “Pérgatitja e Cv-sé dhe
letrés motivuese pér punésim™;
o Teknikat e pérgatitjes pér njé intervisté pune — 27 mars
2017
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e Panair Karriere “ Pritshmérité dhe barrierat e tregut té
punésimit sot” — 24 Qershor 2017

Kjo zyré mban kontakte me studentét e diplomuar. 6 muaj pas
diplomimit kjo zyré kontakton me studentét dhe merr
informacion né lidhje me punésimine tyre. T& dhénat ruhen né
formé elektronike dhe paragiten né raportin e NJSBC. T¢€ dhénat
jepen né fund t& semestrit t& paré dhe né& fund t& semestrit t&
dyté. Raporti pérfundimtar paragitet né Shtator & vitit akademik.
NE lidhje me punésimin studentét e BSc. nélnxhinieri
Elektronike jané t& punesuar néfushén e tyre. Njé pjesé jané t&
punesuar gjaté studimeve [takim me zyrén e karrierés dhe
alumni, takim me studentét].
Departamenti i Inxhinierisé pér programin estudimit BSc né
Inxhinieri Elektronike pérdor tutoriatin pér ti ardhur né ndihmé
studentéve né véshtirési. Shembuj u sollén nga takimi me stafin
akademik. Ata pérdorin forma t&€ ndryshme, pérmendet kétu
edhe leksione online.
Departamenti me mbéshtetien e ZKA orienton studentét né
pérzgjedhjen e institucionit né& t& cilén do t& zhvillojné praktikén
mésimore. Praktikat mésimore zhvillohen né institucionet me té
cilat Albanian University ka marréveshje bashk&punimi.
Evidnetoimé gé Zyra e Karrierés dhe Alumni duhet t& konsolidojé
punén e saj. Kjo zyré duhet tépérgatisé raportet e saj t€ vecanta né
t& cilat t&pérfshijé ndjekjen e progresin e studentéve nga momenti
i fillimit t& regjistrimit (kompetencg kjo e zyrés sé Koordinimit
dhe Mbéshteties sé Studentéve) deri né punésimin e tyre (
kompetencé e Zyrés sé Karrieres dhe Alumni). Dokumenti nr. 31-
Aktivitetet e Zyrés sé Karrirés nuk jep qarté aktivitetet e kryera t€

ké&saj zyre.

Konkluzionet e GVB

Programi i studimit BSc né Inxhinieri Elektronike ka kritere t& pérgjithshme dhe specifike pranimi t& cilat
jepen né Rregullorene Fakultetit t& Shkencave t& Aplikuara dhe Ekonomike dhe n& Rregullorene
Departamentit t& Inxhinieris&. Pér pranimin e studentéve pérdoren kritere t€ veganta t& miratuara né Senat t€
AU. Universiteti “Albanian Univeristy” ka ngritur Zyréne Karrierés dhe Alumni dhe Zyrén e Koordinimit dhe
Mbéshtetjes ndaj Studentéve té cilat orientojné, mbéshtesin, trajnojné dhe ndjekin punésimin e studentéve.
Evidentojmé njé mbivendosje kompentecash pér kéto dy zyra dhe rekomandojmé& ndarje t& detyrave dhe
funksioneve.

STANDARDI IV.1 PLOTESOHET ; STANDARDI IV.2 PLOTESOHET

STANDARDI IV.3 PLOTESOHET; STANDARDI IV.4 PLOTESOHET

Pérfundim: GVJ mendon se Standardet shtetérore té cilésisé: jang plotésuar

KERKIMI SHKENCOR Ni FUNKSION TE PROGRAMIT TE STUDIMIT.

e e e e e e e e i —————

10. Kérkimi shkencor né funksion té programit t€ studimit

Pjesa pérshkrimore
Departamenti i Inxhinierive ka béré pérpjekje t& mira né drejtim t& kérkimit shkencor dhe aplikimet né projekte

kombétare dhe ndérkombétare. Rezultatet né lidhje me projektet: ka fituar njé Erasmus+ me Universitetin e
Salernos, nga e cila kané pérfituar mobilitet 1 pedagog dhe 3 student& .

7
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Fakulteti i Shkencave té& Aplikuara ka organizuar né bashké&punim me 3 institucione t& tjera, né& dhjetor 2017,
Konferencén e IV Ndérkombétare “Problems and Challenges of Transformation of the Society to&ards Standards
of the European Union Conference”. Pjesémarrja ka qéné 10 pedagogé dhe njé student nga Departamenti i
Inxhinierive.

Aplikime né projekte pér vitin 2018 jan& si mé& posht&:

e Aplikim ne projektin Erasmus+2018 me Universitetin e Kamerinos, Itali.

e Aplikim né programin EBF me partner& Kolegjin “Pjetér Budi”, Kosové dhe Universitetin e Teknologjisé
dhe Shkencés sé& Informacionit “St. Paul the Apostle”, Magedoni. ( me pérgjigje jo pozitive)

e Marréveshje e nénshkruar me rrjetin italian NetCO , ku jan& programuar aktivitete akademike dhe
kérkimore shkencore si organizimi i Javés Europiane t& Energjisé s& Qéndrueshme — EUSEE 2018.

e Organizim i Konferencés sé 14" Ndérkombétare “Standardization, Protypes and Quality: A Means of
Balkan Countries’ Collaboration”, né bashk&punim me Organizatén Shqiptare pér Cilésiné — AOQ, né
Shtator 2018.

e Pérpjekje né drejtim t& ngritjes s& njé inkubatori t& teknologjisé né bashk&punim me organizatén zvicerane
Séiss EP .

Tregues té matshém:

M Té dhéna pér kérkimin shkencor té stafit akademik, pérgjegjés pér programin e studimit, marré nga
RVB (Shiko Anekse, tabela 22)

Dokumentacioni Pérkatés
e Dok. 31 — Lista e pjesemarrésve né& konferenca
e Dok. 9 — Konferenca studentore 26.05.2017
e Dok.10-Veprimtari shkencore 2017-2018
e Dok.35 — Marréveshje bashképunimi

11. Bashképunimi kombétar, ndérkombétar dhe marrédhéniet me publikun

Pjesa pérshkrimore
Departamenti i Inxhinierive bashképunon me 21 biznese né kuadér t& praktikave mésimore [dok 35— Marréveshje
Bashképunimi], me t& cilét ruan edhe kontakte t& viefshme né kuadér t& studimit t& tregut t&€ punés né fushat
inxhinierike.
Institucioni ka marreveshje institucionale me Institucionet e méposhtme t€ Arsimit t& Larté. Bashk&punimi
konsiston né mé&simdhénie dhe kérkimin shkencor.

AU organizon konferenca kombétare dhe mbéshtet pjesémarrjen né konferenca t& ndryshme shkencore t& stafit
akademik dhe atij mé&simor-shkencor.

AU ofron mbéshtetje shkencore pér kualifikimin e métejshém t& stafit akademik. Rekrutimin e stafit t& ri
akademik e bén mé t& réndésishém mbéshtetjen qé Institucioni do t& jap& pér mundésité e kualifikimeve t€
métejshme brenda dhe jashté vendit.

AU disponon njé bazé t& dhénash pér publikimet e anétaréve duke identifikuar vitin, autorin, llojin e publikimit
etj.
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AU ka informacion t& ploté né lidhje me botimet , ku pérfshihen tekste, monografi, libra, artikuj apo kumtesa né
konferenca, brenda e jashté vendit t& personelit akademik t& angazhuar né kété program studimi;

AU ka informacion té ploté né lidhjeme projektet kérkimore shkencore kombétare e ndérkombétare né té cilat
ka aplikuar apo ka fituar dhe &shté i angazhuar stafi akademik i departamentit pérgjegjés pér két& program
studimi. Pér k&tégshté ngritur edhe zyra e Koordinimt dhe Kérkimit Shkencor dhe Botimeve Akademike . Kjo
zyrépérbéhet nga Pérgjegjesja e zyrés dhe Kordinatorja pér Kérkimin Shkencor.

Nga takimi me pérfaqésues té késaj zyre u evidentua puna pér aplikimin né projekte shkencore. Véshtir&si haset
né aplikime né skema témédha t€ projekteve ku mungesa e pérvojés e detyron institucionin tékérkojé partneré dhe
t& aplikoj& né statusin e Partnerit. Nga ana tjetér pérfagésuesit e ké&saj zyre ngritén si problematiké mungesén e
pérvojés sé stafit akademik pér aplikime né& projekte shkencore. Pér kété parashikohet né t& ardhmen t€ b&hen
pérmirésimet e duhura. Ndoné&se né disa aplikime pér projekte tékérkimit shkencor éshté marré pérgjigje negative
ose jané né fazé vlerésimi , vlen t& theksohet g&¢ AU tashmé ka institucionalizuar punén né drejtim t€ kérkimit
shkencor dhe ka ngritur mekanizmat pé&r progresin né& kété drejtim.

Tabela : Bashké&punimi me Institucione t& tjera Kombétare dhe Ndérkombétare

Nr.1 Institucioni Data e lidhjes s& Qéllimi i lidhjes
marréveshjes sé
bashképunimit
1 Universiteti Politeknik i Tiranés 03.04.2017 Bashké&punim né fushén e
méesimdhéenies — shkencés . Konferenca
e IV Ndérkombétare “Problems and
Challenges of Transformation of the
Society toéards Standards of the
European Union Conference”, 2017
2 Universiteti Bujgésor i Tiranés 13.11.2017
3 Kolegji Universitar “Qiriazi” 13.11.2017 Konferenca e IV  Ndérkombétare
“Problems and  Challenges  of
Transformation of the Society toéards
Standards of the European Union
Conference”, 2017
4 Kolegji “Pjeteér Budi” Prishtine Mungon data e | Me kété universitet u aplikua me njé
lidhjes s& kontratés | projekt né programin EBF me rezultat
negativ
5 Universiteti  “Luigj  Gurakugi” | 04.12.2017 Angazhimi pér 2 pedagogé sistaf
Shkodér akademik me kohé t& pjesshme pér vitin
akademik 2017-2018
6 Univeristeti “Aleksandér Moisiu” | 04.02.2017 Angazhimi pér 7 pedagogé sistaf
Durrés akademik me kohé& t& pjesshme pér vitin
akademik 2017-2018
7 Universiteti i Salernos , Itali 2017 Erasmus +2017 ku pérftojn€ mobilitet 1
pedagog dhe 3 studenté t& departamentit
té& Inxhinierisé.

Tregues té matshém:
Té dhéna pér bashképunimin kombétar dhe ndérkombétar (Shiko anekse, tabela 23)

@ Komunikimi dhe bashképunimi me institucionet e tjera shtetérore, organizata profesionale,
komunitetin e biznesit, tregun e punés dhe aktor€ té tjeré shogéroré té réndésishém pér arsimin e larté

(Shiko Anekse, tabela 24)
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M Dokumentacioni pérkatés
e Dok. 31 - Lista e pjesemarrésve n& konferenca

e Dok. 9 — Konferenca studentore 26.05.2017

¢ Dok.10-Veprimtari shkencore 2017-2018

e Dok.35 — Marréveshje bashk&punimi

Vlerésimi sipas Standardeve

Kriteri 1 Institucioni, pér hartimin dhe
mbik&qyrjen e programit, nxit bashképunimin
ndérmjet personelit brenda institucionit népé&rmjet
shkémbimit t& informacionit;

Kriteri 2 Institucioni, nép&rmjet ndarjes s&
detyrave mes personelit brenda institucionit,
marrjes s& pérgjegjésive respektive dhe analizés s&
vazhdueshme té punés s€ tyre, garanton
marrédhénie t& frytshme bashk&punimi

brenda

AU nxit personelit
institucionit dhe shkémbimin e informacionit.

AU garanton marrédhénie % frytshme bashk&punimi
népérmjet ndarjes sé detyrave q& pércaktohen edhe né
Rregulloren e Fakultetit t& Shkencave t&€ Aplikuara dhe
Ekonomike.

dardi VIL2 - Institucioni ga
he aktorét e bizn e

et homologe jashté

Kriteri 1 Institucioni pér realizimin e objektivave
té programeve té studimeve déshmon se ka
vendosur marrédhénie bashk&punimi me
institucionet homologe jashté vendit dhe aktorét e
biznesit vendas ose té huaj;

Kriteri 2 Institucioni ka vendosur marrédhénie
bashképunimi me punédhénésit pér kryerjen dhe
mbikéqyrjen e praktikés, né& varési t&€ programeve
t& studimeve q& ofrojné;

Kriteri 3 Institucioni organizon trajnime
profesionale t& métejshme n& bashkérendim me
puné&dhénésit;

Kriteri 4 Institucioni bén njé raport analitik t&
pérfitimeve nga marréveshjet kontraktuale né
funksion t& realizimit t& programeve t& studimeve.

AU péi‘ realizimin e objektivave té programeve t& studimeve
ka vendosur marrédhénie bashk&punimi me institucionet
homologe jashté vendit dhe aktorét e biznesit vendas.

AU ka vendosur marrédhénie bashképunimi me punédhénésit
pér kryerjen dhe mbikéqyrjen e praktikés. Kjo déshmohet me
dokumentet e marréveshjeve t& bashképunimit.

Institucioni nuk ka organizuar trajnime profesionale t&
métejshme pér studentét e tij t& diplomuar.

Aktualisht nuk ka nj& raport analitik t& pérfitimeve nga
marréveshjet kontraktuale nga Universiteti

Konkluzionet e GVB

AU pér realizimin e objektivave t& programeve t€ studimeve ka vendosur marrédhénie bashk&épunimi me
institucionet homologe jashté vendit dhe aktorét e biznesit vendas. Evidentojmé njé bashk&punim me
komunitetin e biznesit dhe institucionet shtetérore dhe private né lidhje me praktikat profesionale. Kjo
mundéson studentét t& aftésohen nga ana profesionale dhe t& rrisin mundésing pér njé punésim t& shpejté &
tyre né tregun e punés. Pavarésisht numrit t& konsideruesh&ém témarréveshjeve t& bashképunimit, lind nevoja
qé népérmjet njé raporti analitik, departamenti t€ nxjerré mas&n e pérfitimit t& programit t& studimit prej tyre
apo edhe faktin se sa prej tyre duhet t& jené akoma aktive .

STANDARDI VIL1 PLOTESOHET;STANDARDI VIL.2 PLOTESOHET

Pérfundim: GVJ mendon se Standardet shtetérore té cilésisé: jané plotésuar

Page40 of 62




ANALIZA PERMBLEDHESE E RVJ SIPAS METODES SWOT PER PROGRAMIN E STUDIMIT
BACHELOR NE INXHINIERI “ELEKTRONIKE” NE AU

L

LT3

i
2.

p—

a. Pika té forta:

Bashképunimi me kompanité e biznesit dhe Studimi i tregut jan& faktoré gé¢ AU konsideron né rishikimin
e vazhdueshém t& kurrikulés sé programit t& studimit Bachelor n& Elektroniké;

Departamenti i Inxhinierive dhe AU ndjekin njé politiké t& qarté né lidhje me pasurimin e bibliotek&s me
tekstet mésimore.

Kriteret e pranimit t& pérgjithshme dhe te veganta rrisin cilésiné e studetent&ve t€ rregjistruar pér her& t&
pare né kété program studimi;

Pjesémarrja aktive e studentéve né konferenca shkencore dhe mbéshtetja q¢ AU jep né lidhje me
organizimin e Konferencés Studentore rritin angazhimin e studentéve.

AU ka ngritur Zyrén e Karrierés & Alumni dhe Zyrén e Koordinimit dhe Mbéshtetjes s& Studentéve t&
cilét luajné njé rol aktiv nw mbéshtetjen e studentéve dhe mundésiné e punésimit té tyre.

AU ka t& ngritur né tre nivele NJSBC pér t& béré njé vlerésim mé té drejt& dhe efektiv t€ stafit akademik
dhe programit t& studimit.

b. Pika té dobéta:

Ndonése Titullarét e Léndéve jané me grada shkencore evidentojmé nj& numér t& konsiderueshém t€ stafit

akademik té ri pa grada shkencore.

Evidentojmé pérpjekje t&¢ AU né lidhje me veprimtaring shkencore t& stafit akademik por kjo duhet
zgjeruar edhe né aktivitete ndérkombétare.

Vérehet njé pagéndrueshméri e marréveshjeve té lidhura nga AU me institucionet ku zhvillohen praktikat
mésimore t& studentéve.

¢. Mundésité:

Rritja e bashk&punimit me institucionet homologe universitare brenda dhe jashté vendit.

Shtimi i perpjekjeve pér hartimin e projekteve kérkimore shkencore dhe pérfshirja sa mé e gjeré e stafit
akademik .

Kérkesa vazhdimisht né rritje e tregut t& punés pér t& diplomuar né fushe inxhinierise “Elektronike”.
Mundésité pér vazhdimési dhe qéndrueshméri té marréveshjeve pér zhvillimin e praktikave mésimore;

d. Pengesat:

Véshtir&sité né punésimin e stafit akademik efektiv me grada e tituj;

Véshtirési népérfshirjen e stafit akademik né& kérkimin shkencor dhe né pjesémarrje né projekte ne
aplikimin e projekteve shkencore te skemave te médha si lider dhe gjetja e partneréve néprojekte
ndérkombetare.

Véshtirési gé vijn& nga rritja e konkurencés né lidhje me géndrueshmerine e stafit akademik.
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SWOT ANALYSIS FOR THE STUDY PROGRAM BACHELOR IN “ELECTRONIC
ENGINEERING” IN “ALBANIAN UNIVERSITY”
(STRENGTHS, WEAKNESSES, OPPORTUNITIES, THREATS)

a. Strong Points:

1. The Department of Engineering and the AU pursue a clear policy regarding the enrichment of the
library with textbooks.

2. The general and special admission criteria increase the quality of first-time enrolled students in this
study program;

3. The active participation of students at scientific conferences and the support that AU provides with
regard to the organization of the Student Conference increases student engagement.

4. AU has established the Career & Alumni Office and the Student Coordination and Support Office
who play an active role in supporting students and the opportunities of their employment.

5. AU has been set up the Unit for Internal Assurance Quality at three levels to make more
accountable and effective assessment of academic staff and study program.

6. Market research and cooperation with business companies are factors that AU considers in the
ongoing review of the Curriculum of the Bachelor in the study program of “Electronic”.

b. Weakness Points:

1. Although the Lecturer of courses are with scientific degrees, we have identified a considerable

number of new academic staff without academic title.

2. We recognize AU's efforts regarding the scientific activity of academic staff, but this should be
extended to international activities.

3. There is an instability in Cooperation Agreements set up between the Albanian University and

business companies with regard to student professional practices.

c. Opportunities

1. Increasing cooperation with homologous university institutions at home and abroad.

2. Increasing efforts to develop scientific research projects and broader involvement of academic staff.
3. The increase demand of the labor market for graduates in the field of electronic engineering.

4. Opportunities for continuity and durability of agreements for the development of teaching practices;

d. Threat Points

1. Difficulties in hiring effective academic staff with degrees and titles;

2. Difficulty involving academic staff in research and participation in projects in the application of
large-scale science projects as a leader and finding partners in international projects.

3. Difficulties arising from increased competition regarding the sustainability of academic staff.

External Evaluation Group
1. 1. Alketa Grepcka

2. Elinda Mece (Kajo)
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Anekset

Tabela 1 - Numri i personelit akademik pér ¢do njési bazé: Personel Akademik Efektiv (PAE) dhe

Personel Akademik me Kontraté (PAK), Personeli Administrativ (PA), titujt/gradat

Fakulteti i Shkencave té Aplikuara dhe Ekonomike
(Viti akademik 2017 - 2018)
IAL Numri i PAE Numri i PAK Numri i PA
Gjithsej g Gjithsej .o Giithsej | i Total
(1) Prof. Dr. (4) Prof. Asoc. {4} REh
Asoc. Dr.
Departamenti | (L) Frof, Asoc. Di: L, (5) MSc
Arkitektorss 21 (7) Dr. 19 (10) Dr. 10 (2) MP ’ 48
(1) Drnt. (4) Drnt. () BSe
(11) MSc. (1) MSc. M
(1) Prof. Dr. (1) Dr.
R g; Igr"f‘ Asoe. Dr. (7) Prof. Asoc. (6) MSc.
pET 23 ) 14 Dr. 12 (2) MP 48
Inxhinierive (2) Drnt. D 2)BS
(1) MSc. (3) Dr; (2)BSc.
(1) MSc. ()M
(1) Prof. Dr. (3) Prof. Dr. (1) Prof.
Departamenti i (4) Prof. Asoc. (9) Prof. Asoc. Asoc.
Shkencave 23 (8) Dr. 22 (4) Dr. 11 (7) MSc. 55
Ekonomike (2) Dr.proc. (1) Docent (2) MP
(8) MSc. (5) MSc. (1) BSc.
Né total 67 55 21 139

Tabela 2 - Tabela e stafit akademik té angazhuar pér programin Bachelor né “Inxhinieri Elektronike

“Albanian Prof. | Doktori i Prof. i | Doktori | Pedagog
University” Asoc | Shkencav Asoc. |1 pa gradé

e Shkenc

ave

Bachelor né 1 7 3 5 1
Inxhinieri
Elektronike
Total

Tabela 3 - Tabela me té dhénat pér Departamentin pérgjegjés me stafin akademik pér programin Bachelor

né “Inxhinieri Elektronike”

Departamenti pérgjegjés pér programin e studimit Bachelor né Inxhinieri Elektronike
(Viti akademik 2017 - 2018)

Personeli Akademik | Detyra né Dep. | Titulli | Personeli Akademik Titulli Institucioni
Efektiv /Grada me Kontraté /Grada | ku punon full
(Emér Mbiemér) (Emér Mbiemér) time
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Prof. Universiteti
1 | Viktor Topulli Pedagog Asoc. 1 | Petraq Marango | Prof. Dr. Politeknik i
Dr. Tiranés
Prof. Prof Universiteti
2 | Mareglen Bukli Pedagog Asoc. 2 | Adhurim Hoxha : Politeknik i
Dr. Asoc. Dr. Tirangs
= Pérgjegiés LN . Prof; | on esich
3 | Genta Rexha d ent] Dr. 3 | Ariana Bejleri Ao Db PO]l.tekI:lk i
cpartam Tiranés
Universiteti
4 | Besjana Tosuni Pedagog bk | @ [Fokeialipgke Prof. | politeknik i
(Karrogi) Asoc. Dr. .,
Tiranés
Universiteti i
i . Prof. Elbasanit
5 | Leké Pepkolaj Pedagog Dr. 5 | Agim Anxhaku Asoc. Dr. | "Aleksandér
Xhuvani"
_ ) Prof. Universi-tet-i
6 | Fatmir Basholli Pedagog Dr. 6 | Igli Tafa Politeknik i
Asoc. Dr. ;
Tiranés
Prof Universiteti
7 | Miranda Harizaj Pedagog Dr. 7 | Indrit Enesi A s Politeknik i
soc. Dr. :
Tiranés
Giorgio Prof. Uni-versi:tet'i
8 Miistafaraj Pedagog Dr. 8 | Bexhet Kamo Py T Poh‘tekn.lk i
Tiranés
Departamenti
i Edukimit
9 | Fatmir Brati Pedagog Dr. 9 | Bledar Kurti Dr. dhe
Anglishtes,
AU
Universiteti
10 | Klodian Kurti Pedagog Dr. 10 | Alban Rakipi Dr. Politeknik i
Tiranés
Universiteti i
. i . ; Durrésit
11 | Eglantina Merkaj Pedagog Drnt. 11 | Lugciana Toti Dr. " Aleksandér
Moisiu"
Universiteti
12 | Armela Mazrreku Pedagog Drnt 12 Romen Dr Politeknik i
i Teneqexhi ’ Tirands
Universiteti
13 | Burhan Canga Pedagog MSc. 13 | Desar Shahu Dr. Politeknik i
Tirangs
Ministria e
Brendshme,
14 | Katerina Dhoska Pedagog MSec. 14 | Albana Vrapi MSc. ngig:;;e
e Policisé sé&
Shtetit
15 | Besmir Kanushi Pedagog MSec.
16 | Sidita Coniku Pedagog MSc.
17 | Rodolf Zyka Pedagog MSc.
18 | Enis Cerri Pedagog MSc.
19 | Malvin Rrushi Pedagog MSc.
20 | Robert Kodra Pedagog MSc.
21 | Pranvera Hysenaj Pedagog MSe.
22 | Arbér Vila' Pedagog MSc.
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[ 23 | Arbér Malaj

| Pedagog

| MSe.

! larguar me kérkesé té tij 11.12.2017.

Tabela 4 - Tabela e stafit akademik té punésuar pér vitin akademik 2017-2018 pér programin e studimit
Bachelor né “Inxhinieri Elektronike”

Lista e stafit akademik te punesuar per vitin akademik 2017-2018 pér programin e studimit Bachelor n¢
Inxhinieri Elektronike
(Viti akademik 2017 - 2018)

Personeli Akademik Detyra né Titulli Personeli Akademik Titulli Institucioni
Efektiv Dep. /Grada me Kontraté /Grada | ku punon full
(Emér Mbiem#ér) (Emér Mbiemér) time
Universiteti
1 | Besjana Tosuni Pedagog Dr. 1 | Petrag Marango | Prof. Dr. Politeknik i
Tiranés
. o . Prof Uni.versiteti
2 | Miranda Harizaj Pedagog Dr. 2 | Adhurim Hoxha A 5 Politeknik i
soc. Dr. e
Tiranés
_— ; ; _— Prof. Uni'versitetﬁ
3 | Giorgio Mustafaraj Pedagog Dr. 3 | Ariana Bejleri s Politeknik i
Asoc. Dr. :
Tiran&s
Universiteti
4 | Rodolf Zyka pedigoy | Mse. | w |EoEaNesks | FROL | pofepn
(Karrogi) Asoc. Dr. T
Tiranés
Departamenti
i Edukimit
5 | Enis Cerri Pedagog MSec. 5 | Bledar Kurti Dr. dhe
Anglishtes,
AU
Universiteti
6 | Malvin Rrushi Pedagog MSec. 6 | Alban Rakipi Dr. Politeknik i
Tiranés
Universiteti i
7 | Lugiana Toti Dr. . A[l):krgziléér
Moisiu"
Romeo Unilv ersi_teti
8 : Dr. Politeknik i
Tenegexhi Tiranés
Universiteti
9 | Desar Shahu Dr. Politeknik i
Tiranés
Tabela 5 - Stafi akademik pér programin e studimitBachelor n€ Inxhinieri Elektronike
(Viti akademik 2017 - 2018)
Stafi akademik pér programin e studimitBachelor né Inxhinieri Elektronike
(Viti akademik 2017 - 2018)
PAE Detyra né Titulli PAK Titulli Institucioni
(Emér Mbiem#r) Dep. /Grada | (Emér Mbiemér) /Grada ku punon full
time
Prof. Universiteti
1 | Viktor Topulli Pedagog Asoc. 1 | Petraq Marango Prof. Dr. Politeknik i
Dr. Tiranés
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i Universiteti
2 | Genta Rexha Dz:ra?t:ﬂirsl G Dr. Adhurim Hoxha Asz?ﬁi)r Poli'tekr_l_ik i
Tiranés
) ) _ . Prof Universiteti
3 | Besjana Tosuni Pedagog Dr. Ariana Bejleri - Politeknik i
Asoc. Dr. i,
Tiranés
Universiteti
. : Enkela Nogka Prof. e
4 | Leké Pepkolaj Pedagog Dr. (Koo Ao, DI Poh_tekmk i
Tiranés
Universiteti
5 | Sonila Daiu? Pedagog Dr. Romeo Tenegexhi Dr. Politeknik i
Tiranés
Universiteti i
i +3 s . Durrésit
6 | Dorina Guraj Pedagog Dr. Lugciana Toti Dr. " Aleksandér
Moisiu"
Universiteti
7 | Fatmir Basholli Pedagog Dr. Alban Rakipi Dr. Politeknik i
Tiranés
Universiteti
8 | Giorgio Mustafaraj Pedagog Dr. Desar Shahu Dr. Politeknik i
Tiranés
Departamenti
i Edukimit
9 | Miranda Harizaj Pedagog Dr. Bledar Kurti Dr. dhe
Anglishtes,
AU
10 | Eglantina Merkaj Pedagog Drnt.
11 | Armela Mazrreku Pedagog Drnt.
12 | Besmir Kanushi Pedagog MSc.
13 | Burhan Canga Pedagog MSec.
14 | Katerina Dhoska Pedagog MSc.
15 | Arbér Malaj Pedagog MSc.
16 | Arbér Vila' Pedagog MSc.
17 | Rodolf Zyka Pedagog MSc.
18 [ Enis Cerri Pedagog MSc.
19 | Malvin Rrushi Pedagog MSec.
20 | Robert Kodra Pedagog MSec.
21 | Sidita Coniku Pedagog MSc.

!larguar me keérkesé té tij 11.12.2017,
’pedagoge e brendshme Departamenti i Arkitekturés,

3pedagoge e brendshme Departamenti i Shkencave Ekonomike.

Tabela 6 - Té dhénat e stafit akademik pér programin e studimit, sipas kualifikimit dhe Raportet midis

tyre (plotéso Tabelén 4)

Titulli

Stafi akademik pér
programin e studimit
Bachelor ngé Inxhinieri
Elektronike

(Viti akademik 2017 - 2018)

PAE | PAK

Raporti
PAE/PAK

Profesoré

1 0/1

Profesoré t€ As.

1 3 1/3
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Dr/Phd 8 5 8/5
Asistent lektor n& proces Dr. 2 0 2/0
Asistent lektor me Msc. 10 0 10/0
Personeli ndihmés-akademik me karakter mésimor 2 0 2/0
Personeli ndihmés-akademik me karakter administrativ’ 10 0 10/0

Tabela 7 - Té dhéna sipas moshés pér PAE dhe PA. Kjo tabelé éshté hartuar bazuar mbi té dhénat e marra

nga RVB

Stafi akademik pér programin e studimit Bachelor ng Inxhinieri Elektronike
(Viti akademik 2017 - 2018)

Personeli sipas titujve/gradave

Numri i PAE dhe PA me moshé:

(25-35) | (36-45) | (46-55) | (56-65) | (66-68)

Profesoré
Profesoré té As. 1
Dr/Phd 2 5 1
Asistent lektor né& proces Dr. 2
Asistent lektor me Msc. 8 1 1
Personeli ndihmés-akademik me karakter mésimor 2
Personeli ndihmés-akademik me karakter

o . 9 1
administrativ

Tabela 8 - T¢ dhéna sipas moshés pér PAE dhe PA. Kjo tabelé éhté hartuar bazuar mbi té dhénat e marra

nga RVB

Stafi akademik pér programin e studimit Bachelor ng Inxhinieri Elektronike
(Viti akademik 2017 - 2018)

Numri i PAK me moshé:

Personeli sipas titujve/gradave (2535) | (3645) | (46-55) | (56-65) | (66-68)
Profesoré 1
Profesoré t& As. 2 1
Dr/Phd 1 2 2
Asistent lektor ne proces Dr.
Asistent lektor me Msc.
Personeli ndihmés-akademik me karakter mésimor
Personeli ndihmés-akademik me karakter
administrativ
Tabela 9 - Mjediset e fakultetit|Evidencg 4.1]
Mijediset pér Fakultetin/pérgjegjés pér : Sipérfagja
programin e studimit’ Sasia (m?)

Salla pér leksione 6 411.82

Klasa pér seminare 7 311.08

Salla studimi 1 127

Salla pér praktiké 1éndore/profesionale 2 190.15

Laboratorg pér léndét’ 5 155.32

Laborator# informatike 2 91.1

Salla pér biblioteké/internet 1 62

Mjedis pér fotokopjime, librari etj. 1 8.8

Zyré informacioni pér studentét 1 10

Korridore/holle 12 402.54
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Nyje hidrosanitare pér studentét 15 79.29

Shérbim teknik 1 57.66

Arkiva 2 46.34

Nyjet vertikale 3 82

Sipérfage e liré (tarraca) 1 122.85

Norma m*/pér student aAetd m’f«’?l studente” =
4.4 m?/pér student

Mjediset ndodhen né godinén e Rr. sé Kavajés

’Nuk éshté pérfshiré Laboratori i Kimisé, i cili ndodhet né Godinén e Internacionalit

3 Jané konsideruar té gjithé studentét e programeve té studimit Bachelor né Inxhinieri (353 studenté), studentét e
programeve té studimit té ofruara nga Departamenti i Arkitekturés (138 studenté), pér vitin akademik 2017 —
2018. Nuk jané pérfshiré studentét e programeve té studimit Master i Shkencave né Inxhinieri, té cilét zhvillojné

mésimin gjaté pasdites dhe fundjavés.

Tabela 10 — Mjediset pér stafin

Mjediset pér stafin Sasia Sipérfagja (m?)
Zyré pér Dekanin/zyré mbledhjesh* 1 21.3
Zyra pér sekretaring mésimore/kryesekretar i D) 56.17
fakultetit* ’
Zyra pér departamentet 4 69.36
Zyra pér personelin akademik/administrator i 4 73.35
fakultetit ’
Zyré pér financén® D 47
Zyré pér NJSBC dhe ZZHK* 1 23.2
Zyré pér Koordinimin dhe Mbéshtetjen ndaj 1 14.8
Studentéve* '
Zyré pér IT? 20
Mjedis pér stafin e shérbimit 3 9
Nyije hidrosanitare pér personelin akademik 6.40
Norma m?/pér person 340.58 m*/100 staf® = 3.41 m*/pér

person

‘Mjediset ndodhen né godinén qendrore né Blv. Zogu i 1.

3Jané llogaritur stafi akademik PAE dhe PAK i Departamentit té Arkitekturés dhe Inxhinierive dhe personeli
pérkatés administrativ i ¢do zyre, pér vitin akademik 2017 — 2018.

Tabela 11 - Té ardhurat dhe financimet e ndryshme pér vitin 2017-2018

Té ardhurat nga:

2017 - 2018

Pushteti gendror

Pushteti vendor

Fonde jopublike:

Grantet pér kérkim dhe kontratat

Konsulencat, shérbimet

Tarifat pér dhe gjaté shkollimit

16236000

Sponsorizimet

Shérbimet trajnuese (kualifikimi i vazhduesh&m)

Donacionet, aktivitetet siguruese, fondacione etj

Aktivitetet tregtare (mensa, kafe, bare, residencat, etj)

SHUMA

16236000

Tabela 12 - Té dhéna pér anétarét e NJBSC

ﬂ\/
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Sa kohé ka né kété

Anétarét e NJBSC Detyra qé ka né NJBSC detyré

1 | Dr. Desara Agaj Pérgjegjése 2 vite

2 | MSec. Sidita Conku Specialiste 2.5 vite
Anétar i grupit t& sigurimit

3 | Dr. Leké Pepkolaj t& cilésisé né nivel njésie 2 vite
bazé
Anétar i grupit t& sigurimit

4 | Dr. Fatmir Basholli té cilésisé né nivel njésie 2 vite

bazé
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Tabela 14 - Plani mé&simori ndaré sipas Veprimtarive Formuese (A-F)

PLANI MESIMOR pér programin e studimit BSc. néInxhinieri Elektronike
Tipi i Veprimtarisé (A-F) Lénda/Moduli ECTS | Totali
Fizika (1 - 2) 9
Analiz€ matematike (1 - 2) 11
Veprimtari n& disiplina t& Kimi 4 44
formimit t& p&rgjithshém (A) Algjebér - Gjeometri, Probabilitet dhe statistiké 9
Ekonomia e ndérmarrjeve elektrike e
Analizé€ komplekse, Analiz& numerike 7
Elektroteknika 1, Hyrje né& eksperimentim 9
laboratorik
Elektroteknika 2, Elementé t& fushés
elektromagnetike
Element€ e teknologji elektronike 5
Matje elektrike dhe elektronike (1 - 2) 9
Veprimtari n& disiplina t& Te?da ¢ sinjaleve, Prpunimi numerik | 11
formimit karakterizues (B) Sigjaleve i
Elementé t& komunikimit elektrik, 10
Sisteme elektronike
Bazat e automatikés (1 - 2) 10
Elektronika dixhitale, Elektronika e fuqisé, 14
Elektronika analoge
Bazat e telekomunikacionit, Elektronika pér 13
telekomunikacion, Komunikimi numerik
Veprimtari n& disiplina t& Llogaritésit elektroniké 5 9
Ngjashme dhe/ose integruese (C) | Arkitektura e kompjuterave 4
Veprimtari né& disiplina me Léndé me zgjedhje (Gr. 1) 5 9
| zgjedhje (D) Léndé me zgjedhje (Gr. 2) 4
Njohuri té tjera formuese si Gjuhé e huaj 8
plotésime né gjuhét e huaja, Elementé bazé té informatikés, Teknik& dhe 10 22
informatikg, stazh, apo praktika | gjuh& programimi
(E) Praktika mésimore 4
Teza e Diplomés (F) Teza e diplomés 6 6
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Tabela 17 - Ngarkesa totale né auditor pér Format e mésimdhénies né programin e studimit

Programi i StudimitBachelor né Inxhinieri
Elektronike
Format e mésimdhénies O.I..Et to.t i
né auditor
Leksione 1039
Seminare 34
Ushtrime 597
Laboratore 303
Detyra Kursi 9
Praktiké profesionale 80
Né total 2062

Tabela 18 - Format e kontrollit t€ njohurive

[ dok 40 — syllabuset]

Léndét me leksione/seminare/laboratore/detyré kursi — 33 1éndé

Format e kontrollit té njohurive

Pjesa (né %)
ndaj totalit

Pjesémarrja dhe aktivizimi né orét seminareve 5%
Dorézimi i detyrés sé kursit 5%
Vlerésimi dhe pjesémarrja né laboratoré 10%
Provimi i ndérmjetém/Moduli 20%
Provimi pérfundimtar 60%
Gjithsej 100%
Léndét me leksione/seminare- total 7 1&ndé
Pjesa (n& %)

Format e kontrollit t€ njohurive

ndaj totalit

Pjesémarrja dhe aktivizimi né orét seminareve 10%
Dorézimi i detyrave 10%
Provim i ndérmjetém/Moduli 20%
Provimi pérfundimtar 60%
Gjithsej 100%
Léndét me leksione/seminare/laboratore — nuk ka
Pjesa (né %)

Format e kontrollit té njohurive

ndaj totalit

Pjesémarrja dhe aktivizimi n€ orét seminareve 5%
Dorézimi i detyrave 5%
Vlerésimi dhe pjesémarrja né laboratoré 10%
Provimi i ndérmjetém/Moduli 20%
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Provimi pérfundimtar 60%
Gjithsej 100%
Léndét me leksione/laboratore- nuk ka
= ; Pjesa (né %)
F t
ormat e kontrollit t&€ njohurive ndaj totalit
Dorézimi i detyrave 5%
Vlerésimi dhe pjesémarrja né& laboratoré 15%
Provimi i ndérmjetém/Moduli 20%
Provimi pérfundimtar 60%
Gjithsej 100%

Aktivizimi i studentéve né aktivitete t€ njésisé

Aktiviteti shkencor i IAL

Numri i studentéve té

aktivizuar
Pér punime shkencore individuale t& pedagogéve 3
Pér punime shkencore individuale t& studentévé 1!
Pér punime né& konferencén studentore 6
Pér projekte mobiliteti né rang Departamenti 3

Pér projekte shkencore né rang Departamenti

Pér projekte shkencore né rang Fakulteti

Pér projekte shkencore né bashképunim me té tjeré

! Punimet shkencore té studentéve [Evidencé R4.d].

’Pjesémarrés né Konferencén e III Studentore, 2017 [Evidencé R.4.a,b]

’Marréveshje Erasmus+ me Universitetin e Salernos nga e cila pérfitojné mobilitet 3 studenté dhe 1

pedagog [Evidencé R.7].

Tabela 19 - Numri total i té diplomuarve né programin e studimit Bachelor né Inxhinieri Elektronike
pér vitin akademik 2016 — 2017 éshté 24 [vizité né sekretariné mésimore, RVB].

Viti I 2017-2018 25 studenté
Viti I 2016-2017 24 studenté
Viti IT1 33 studentée
- . el LA b ::“" . G
Té regjistruar pér heré 38
té paré
2016-2017 22
2017-2018 21
Té transferuar 11 studenté
Té konfirmuar nga 12 studenté
stazhi
Té larguar 9 studenté
Té ngelur né stazh 14 studenté
Shénim:
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e konfirmuar nga Stazhi: jané studenté t& brezave g€ kané ngelur né stazh dhe rifillojné pérséri

studimet;
e & ngelur né stazh: jané student& q& nuk kané marré kreditet e mjaftueshme pér & kaluar né vitin

pasardhés;

tabela 20- Cilésia né hyrje dhe né dalje e studentéve

" Studenté té transferuar sipas
2 = viteve (b)
£2E | £ -
Sipas Eew | 2 Student® € | 1oy,
Viteve 2 83 2 transferuar pér (a)+(b)
? w o | B | Vitil viti II | Viti IIT Brezat (b)
=28 | %
== 7 =
2017-2018 21 6.98 3 3 1 7 28

Tabela 21 - Té dhéna pér punésimin e studentéve [ RVB FAQE 35]

Periudha e té dhénave (v.a. 2016 — 2017 dhe 2017 - 2018)
r Numri total i té Numri total i t&
Numri total " P & v
ot = i " punésuarve (né punésuarve (jo né
Programi i studimit te érputhje me érputhje me
BSc. né Inxhinieri Elektronike | diplomuarve P J° peT] Je
diplomén) diplomén)
24 4 4

N& programin e studimit Bachelor né Inxhinieri Elektronike pér vitin akademik 2016-2017, jané diplomuar:

. 14 studenté né Sezonin e Verés,
. 10 studenté né Sezonin e Vjeshtes.
Pér vitin akademik 2017-2018, n& Sezonin e Mbartjes nuk &shté diplomuar asnjé studenté.

Tabela 22 - -T¢é dhéna pér kérkimin shkencor t€ stafit akademik, pérgjegjés pér programin e studimit

Aktivitete té planifikuara individuale dhe né rang programi studimi, n€ vitet e fundit

1 | Numri i botimeve nga personeli akademik efektiv i IAL 34!
2 | Numri i projekteve kérkimore t& fituara 0
3 | Numri i projekteve t& zbatuara 3
4 | Numri i aktiviteteve shkencore t€ organizuara nga IAL, pér programin e studimit 2
5 | Numri i pjesémarrésve né aktivitete shkencore brenda IAL 10°
6 | Numri i kérkimit shkencor me procesin mésimor 2*
= | Numri i studentéve té pérfshiré né kérkimin shkencor 12
8 | Numri i Cmimeve Kombétare 0

TTé dhénat pér vitin 2017 dhe fillimin e vitit 2018
?’Konferenca e III Studentore 2017, Konferenca e IV Ndérkombétare “Problems and Challenges of

Transformation of the Society toéards Standards of the European Union Conference v 2017
3Pedagogé pjesémarrés né Konferencé e IV Ndérkombétare, 2017 [Dok.31]
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“‘Diplomat pér vitin akademik 2016 — 2017 né programet e studimit Bachelor. Nuk jané konsideruar
diplomat e programeve 1€ studimit Master i Shkencave

3Studenté pjesémarrés né Konferencén e

111 Studentore, 2017 dhe Konferencén e IV Ndérkombétare, 2017

[Dok.9]
Bashképunimi me Institucione té tjera Kombétare dhe Ndérkombétare
Nr.1 Institucioni | Data e lidhjes s& Qéllimi i lidhjes
marréveshjes sé
bashképunimit
1 Universiteti  Politeknik i | 03.04.2017 Bashképunim né fushén e méesimdhéenies —
Tiranés shkencés . Konferenca e IV Ndérkombétare
“Problems and Challenges of
Transformation of the Society toéards
Standards of the European Union
Conference”, 2017
2 Universiteti  Bujgésor i | 13.11.2017
Tiranés
3 Kolegji Universitar | 13.11.2017 Konferenca e IV Ndérkombétare “Problems
“Qiriazi” and Challenges of Transformation of the
Society toéards Standards of the European
Union Conference”, 2017
4 Kolegji “Pjeteér Budi” | Mungon data e Me kété universitet u aplikua me njé projekt
Prishtine lidhjes sé kontratés | n& programin WBF me rezultat negativ
5 Universiteti “Luigj | 04.12.2017 Angazhimi pér 2 pedagogg si staf akademik
Gurakugi” Shkodér me kohé& t& pjesshme pér vitin akademik
2017-2018
6 Univeristeti  “Aleksandér | 04.02.2017 Angazhimi pér 7 pedagoge si staf akademik
Moisiu” Durrés me kohé t& pjesshme pér vitin akademik
2017-2018
7 Universiteti i Salernos , Itali | 2017 Erasmus +2017 ku pérftojné mobilitet 1
pedagog dhe 3 studenté t& departamentit t&
Inxhinierisé.

Tabela 23 - Té dhéna pér bashképunimin kombétar dhe ndérkombétar

Aktivitete shkencore individuale dhe né rang Programi studimi né kuadér t&é bashképunimit
ndérkombétar né vitet e fundit

N

1 | Numri i pjesémarrésve si partneré né projekte kombétare apo ndérkombétare 1
2 | Numri i leksioneve dhe seminareve me lektoré t& huaj (ose oré mésimore) 6
3 | Numri i pjesémarrésve né trainime fushén e kérkimit shkencor jashté vendit 1
4 | Mobiliteti i studentéve nga dhe drejt programit t& studimit 3
5 | Infrastruktura né funksion t& kérkimit shkencor 10
6 | Numri i pjesémarrésve né aktivitete shkencore jashté 1IAL/jashté vendit dhe prezantime 0
7 | Numri i Cmimeve ndérkombétare né fushén e kérkimit shkencor. 0
ok
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